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http://www.anyksta.lt

Privalomasis vairuotojų 
draudimas – ko gero 

geriausios kainos!

Įsigykite pardavimo taškuose,
www.compensa.lt arba 19111

Senuką nubaudė už vaikščiojimą 
po buvusią savo sodybą 

93-ejų metų anykštėnas 
Boleslovas Sedelskis už ap-
silankymą savo buvusioje 
sodyboje, kuri yra Debei-
kių seniūnijos Trumbatiškio 
kaime, gavo 8 eurų baudą. 

Garbaus amžiaus žmogui  
policijos pareigūnai surašė 
administracinio nusižengi-
mo protokolą „už tai, kad 
savavališkai vaikšto po pri-
vačią teritoriją, kuri jam ne-
bepriklauso.“  

93-ejų Boleslovas Sedelskis chuliganiškų veiksmų neatliko, tačiau tam, kad būtų nubaustas, užteko 
fakto, jog vaikščiojo po jam nebepriklausančios sodybos teritoriją.   

Laimas Fergizas: 
„Meras nesilaiko viešumo politikos“

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis kas-
kart pabrėžia, kad jam ypač svarbus „viešumas ir skaidru-
mas“, tačiau nepaisant skambių pareiškimų, Anykščių rajo-
no savivaldybės komunikacija su visuomene ir žiniasklaida 
yra organizuojama taip, kad rajono gyventojus pasiektų kuo 
mažiau svarbios informacijos.

Apie savivaldybės komunikaciją, jos klaidas ir priežas-
tis, kodėl gyventojams neskleidžiama aktuali informacija, 
„Anykšta“ kalbėjosi su buvusiu Anykščių rajono mero 
Kęstučio Tubio patarėju, žurnalistu, visuomenininku Lai-
mu Fergizu.

Buvęs Anykščių rajono mero Kęstučio Tubio patarėjas Laimas 
Fergizas pasakojo, kad buvo išjuoktas, kuomet merui K. Tubiui 
pasiūlė rengti žurnalistų pusryčius ir bendrauti neformaliai.

Pirtyse vanotis 
kviečia už 
savivaldybės 
pinigus

Pasibaisėjo 
naujųjų 
Anykščių kapinių 
tualetu

Kirpėja stilistė iš 
Anykščių – 
devintoji 
pasaulyje

Donaldas 
Vaičiūnas: 
„Su muzikos 
grupe man 
atsivėrė visiškai 
kitos spalvos“

Krepšeliai. Anykščių Cari-
tas pranešė, kad lapkričio 23 
d., šeštadienį,  nuo 15–17 val. 
sunkiai besiverčiantiems žmo-
nėms bus dalyjami „Dosnumo 
krepšeliai“, kuriuose yra pirmo 
būtinumo maisto produktai. 
Krepšeliai bus dalijami Anykš-
čiuose, Vilniaus g.10.

Pinigai. Anykščių rajono sa-
vivaldybė skyrė finansavimą 
pagal priemonę „Kaimo vers-
lo ir investicijų veikla“. An-
drioniškio seniūnijos seniūno 
Rolando Lančicko ūkiui skirta 
2813,25 Eur, Kotrynos Mei-
dės ūkiui – 2052 Eur, Mindau-
go Vilkicko ūkiui – 3000 Eur, 
Linai Žukaitei – 2000 Eur. Už 
šiuos pinigus paramos gavėjai 
planuoja ūkių modernizaciją 
bei plėtrą.

Sukaktys. Seimas priėmė re-
zoliuciją, kurioje išskirtos 2026 
metais minimos Lietuvai svarbių 
įvykių ir asmenybių sukaktys. 
Pakviesta pažymėti ir Memoria-
linio muziejaus – Antano Bara-
nausko klėtelės – sukaktį.



  
KONKREČIAI 2024 m. lapkričio 22 d.

spektras

Temidės svarstyklės

2024 m. lapkričio 28 d. (ketvirtadienį) 10 val. šaukiamas 
Anykščių rajono savivaldybės tarybos 25-asis posėdis.

TARYBOS POSĖDIS VYKS ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SALĖJE.

Komitetų posėdžiai vyks:
2024 m. lapkričio 26 d. (antradienį).
Biudžeto ir ekonomikos komiteto – 8 val. III a. 304 kab. 
Švietimo, kultūros, sporto ir turizmo komiteto – 9 val. II a. 108 kab.
Teisėtvarkos, jaunimo ir visuomeninių organizacijų komiteto – 11 val. III a. 304 kab.
Aplinkos apsaugos ir kaimo reikalų komiteto – 13 val. II a. 108 kab. 
Socialinių reikalų ir sveikatos komiteto – 14 val. III a. 304 kab.

Posėdžio darbotvarkę ir sprendimų projektus galėsite rasti nuo 2024 m. lapkričio 22 d. Anykščių 
rajono savivaldybės internetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt          Užsak.1091 

Pirtyse vanotis kviečia už savivaldybės pinigus Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Lapkričio 12 dieną Anykščių rajono savivaldybėje lankėsi 
lietuviškos pirties mėgėjų klubo „Kuriam pirtį“ pirmininkas 
Edmundas Pranculis. Šis klubas Anykščiuose jau nebe pirmą 
kartą organizuoja renginius. 

Už šių renginių organizavimą apmoka Anykščių rajono 
savivaldybė.

„Anykštai“ E. Pranculis sakė, 
kad su savivaldybės vadovais ir 
Anykščių kultūros centro dar-
buotojais buvo kalbamasi apie 
renginių organizavimą. 

Planuojama, kad tokie ren-
giniai, kurių metu bus galima 
pasimėgauti pirčių teikiamais 
malonumais, kitais metais bus 
surengti šventėje „Bėk bėk, žir-
geli!“ ir per Obuolines.

E. Pranculis sakė, kad švenčių 
dalyviai pirtimis galės naudotis 
nemokamai, kadangi pirtininkų 

darbą apmoka Anykščių rajono 
savivaldybė.

Pasidomėjus, kiek už pirčių 
paslaugas savivaldybė klubui 
„Kuriam pirtį“ sumokės pinigų, 
E. Pranculis stebėjosi sulaukęs 
tokio klausimo.

„Dar paklauskite, kiek mano 
žmonai metų. Keista, kad lai-
kraštis klausia finansinių klau-
simų ir dar sumas prašo įvar-
dint“, – replikavo pašnekovas.

E. Pranculiui paaiškinus, kad 
visuomenei yra svarbu žino-

ti, kaip savivaldybė panaudoja 
mokesčių mokėtojų pinigus, E. 
Pranculis prisipažino, kad iš 
savivaldybės už pirčių edukaci-
jas klubui sumoka „tūkstantį su 
viršum.“

„Už šiuos pinigus sumokame 
už pirčių iškūrenimui reikalin-
gas malkas, pirtininkų darbą – 
jie nedirba už orą, jie irgi valgyt 
nori“, – aiškino E. Pranculis.

Šiemet per Obuolines mi-
nėtas klubas į Anykščius buvo 
atgabenęs tris pirtis ant ratų, ku-
riose visi norintieji galėjo jose 
lankytis nemokamai, žmonės 
taip pat buvo vaišinami arbata. 
E. Pranculis sakė, kad tą kartą 
pirtyse apsilankė daugiau nei 
150 šventės dalyvių.

E. Pranculis sakė, kad žmo-

nės edukuojami, kaip pirtyse 
elgtis teisingai.

„Vantomis reikia vanoti, o ne 
daužyti, temperatūra pirtyje turi 
būti 60, o ne 110 laipsnių – turi 
vykti sveikatinimosi procedū-
ros, o ne kentėjimas pirty“, – 
mokė pirtininkas.

E. Pranculis sakė, kad jokiu 
būdu į pirtis negalima leisti al-
koholio išgėrusių žmonių.

„Alkoholis pirtyje yra vienas 
žingsnis iki nelaimės. Anksčiau 
kaip būdavo? Žmonės eidavo 
„pabaliavot“, jei likdavo laiko, 
pakaušę dar nueidavo į pirtį. 
Ne, tai ne mūsų formatas“, – 
sakė lietuviškos pirties mėgėjų 
klubo „Kuriam pirtį“, kuris vie-
nija per 150 narių, pirmininkas 
E. Pranculis. 

Anykštėnai nepavargsta padėti 
Ukrainos kariams 

sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Anykščių krašto garbės ambasadorius Ukrainoje Virgi-
nijus Strolia vėl kviečia megzti kojines Ukrainos fronte ka-
riaujantiems kariams. 

Šį kartą mezgėjai kviečiami užsukti į bibliotekas ir pasi-
imti siūlų kojinėms megzti. 

„Esu labai dėkingas bibliote-
kos vadovybei, kad parodė ini-
ciatyvą, kad jungiasi visi filialai. 
Kaip tik šiuo metu per Raudoną-
jį kryžių pradėsime gauti siūlų ir 
tuomet šauniosios mūsų mote-
rys, o gal ir vyrai, prisijungs prie 
akcijos ir lauksime kojinių. Taip 
pat prie akcijos jungiasi ir beveik 
visos Anykščių mokyklos – mo-
kiniai gamina Pergalės žvakutes. 
Kartu su kojinėmis, ant mokinių 
nupieštų dėžučių, pakuosime 
ir žvakes bei siųsime viską tie-
siai į frontą. Esu labai dėkingas 
„Anykštos“ redakcijai už akcijos 
palaikymą – visą laiką redakcija 
palaiko ir išplatina žinią, atsi-
liepimus, nuomones“, – sakė V. 
Strolia, pabrėždamas, kad to-
kia patirtis mokiniams yra labai 
svarbi, nes vystomas papildomas 
patriotinis auklėjimas.

Praėjusiais metais, pasak 
šios akcijos iniciatoriaus, buvo 
numegzta apie tūkstantis porų 
kojinių, tuomet prie iniciatyvos 
prisidėjo ir Anykščių rajono ne-
įgaliųjų draugija.

„Ačiū jos pirmininkei Aldo-
nai Šerėnienei. Taip pat buvo 
žmonių, kurie tiesiog kojinių 
nupirko ir mums atvežė. Tai – 
mūsų indėlis į ukrainiečių ne-

turėtų Anykščių bibliotekai at-
siųsti padėką už praėjusiais me-
tais gautas kojines bei Pergalės 
žvakutes. Anykštėnai pasižymi 
geraširdiškumu, kiek žinau, ki-
tuose rajonuose daugiau mezga 
pavieniai žmonės, taip centrali-
zuotai dirbame kone vieninte-
liai“, – teigė V. Strolia. 

Pasiteiravus, ar žmonės dar 
nepavargo aukoti Ukrainai, pri-
sidėti prie įvairių akcijų, pats 
Ukrainoje leidyklą turėjęs V. 
Strolia sakė:

„Suprantu, kad mūsų žvakės 
ir kojinės – tai ne dronai, me-
dicinos reikmenys, ne finansai, 
aparatūra gydymo įstaigoms, 
bet mes čia būdami savo ranko-
mis irgi prisidedame.

Gyvenime yra taip, kad gerų 
žmonių yra daugiau nei niurz-
giančių, prieštaraujančių ar ne-
norinčių daryti. Procesas vystosi 

teigiama linkme, ir užuojautos, ir 
supratimo yra. Mūsų patirtis, po-
karis, emigracija – šiuos dalykus 
žmonės prisimena ir supranta, 
kad ukrainiečių kova yra teisi – 
ne jie užpuolė Rusiją, o atvirkš-
čiai. Pozityvo nesustabdysime.“

Anykščių krašto garbės 
ambasadorius Ukrainoje 
Virginijus Strolia, organi-
zuojantis Pergalės žvakučių 
gamybos ir vilnonių kojinių 
mezgimo akcijas Ukrainos 
kariams, džiaugiasi anykštė-
nų geranoriškumu.        

priklausomybės pergalę. Dar 
papildomai į siuntinuką mote-
rys įdeda ir po kavos pakiuką, 
kurią galima išsivirti ant Per-
galės žvakutės“, – kalbėjo V. 
Strolia. Jis sakė, kad akciją pla-
nuoja tęsti iki ateinančių metų 
balandžio 12 dienos, o po jos, 
kaip ir pernai, organizuos padė-
kos susiėjimą. Praėjusiais me-
tais, V. Strolios teigimu, drauge 
su Pergalės žvakelėmis į frontą 
iškeliavo apie 1000 anykštėnų 
rankų darbo vilnonių kojinių.

„Ukrainietės moterys iškepė 
padėkos tortą, kvietėme žmo-
nes dalyvauti. Beje, vienas iš 
karinių dalinių visai greitai 

Smurtas. Lapkričio 20 die-
ną, apie 14.30 val. Kavarsko 
seniūnijos Šėrių kaime namuo-
se vyras (gim. 1983 m., ne-
blaivus) naudojo fizinį smurtą 
vyro (gim. 1984 m., neblaivus) 
atžvilgiu, taip sukeldamas jam 

fizinį skausmą. Pradėtas iki-
teisminis tyrimas. Vyras (gim. 
1983 m.) sulaikytas ir uždary-
tas į areštinę.

Gaisras. Lapkričio 19 dieną, 
antradienį, Kurklių seniūnijos 
Staškūniškio kaime, Malūno 
g., gyvenamojo namo kamine 
degė suodžiai. Gaisras užge-

sintas, panaudojant parankines 
priemones ir kibirą vandens. 
Dūmų detektorius namuose 
buvo.

Pagalba. Lapkričio 19 die-
ną, antradienį, Anykščiuose, J. 
Biliūno g., ugniagesiai suteikė 
pagalbą medikams. Į greitosios 
medicinos pagalbos automobi-

lį įkeltas sunkiasvoris ligonis.
Teršalai. Lapkričio 18 dieną, 

pirmadienį, Anykščiuose, Vys-
kupo skvere, aikštelėje apie 
100 m ilgio ir 2 m pločio plote 
buvo išsiliejęs dyzelinis kuras. 
Ugniagesiams panaudojus ran-
kinį purkštuvą ir 10 l disper-
gento, kuras neutralizuotas.

Premjeras. Prezidentas Gi-
tanas Nausėda ketvirtadienį 
premjeru paskyrė socialdemo-
kratą Gintautą Palucką. Kaip 
numatyta šalies vadovo dekrete, 
socialdemokratui pavesta per 
15 dienų suformuoti Ministrų 
kabinetą ir Seimui pristatyti Vy-
riausybės programą. Kiek anks-
čiau G. Palucko kandidatūrai į 
premjerus pritarė Seimas. 

Pilietybė. Prezidentas Gitanas 
Nausėda suteikė Lietuvos piliety-
bę šokėjai ant ledo Allison Reed 
– šalies vadovas ketvirtadienį 
pasirašė tą numatantį dekretą. 
Pilietybė ledo šokėjai suteikta po 
to, kai spalį tokią rekomendaciją 
pateikė Pilietybės reikalų ko-
misija. Prezidentas prieš tai du 
kartus – pernai ir užpernai – at-
metė A. Reed prašymą suteikti 
jai Lietuvos pilietybę išimties 
tvarka, neįrodžius ypatingų 
nuopelnų Lietuvai.

Mandatai. Seimo pirmi-
ninkas Saulius Skvernelis tei-
gia, kad parlamentarų, kuriuos 
Konstitucinis Teismas (KT) 
pripažino sulaužius priesaiką, 
mandatai turėtų būti naikinami 
be Seimo balsavimo. Anot jo, 
dėl politikų traukimo baudžia-
mojon atsakomybėn apkalta 
turėtų būti organizuojama, kaip 
dabar numatyta Seimo statute. 
Pernai gruodį būdamas opozi-
cijoje, S. Skvernelis teigė, kad 
parlamentarų mandatai auto-
matiškai, be slapto balsavimo 
Seime, galėtų būti naikinami 
po galutinių teismų sprendimų, 
taip pat Konstitucinio Teismo.

Pirmininkas. Vilniaus arki-
vyskupas metropolitas Ginta-
ras Grušas perrinktas Lietuvos 
vyskupų konferencijos (LVK) 
pirmininku. Kaip ketvirtadienį 
pranešė LVK, vicepirmininko 
pareigas toliau eis Vilkaviškio 
vyskupas Rimantas Norvila, 
nuolatinėje taryboje toliau dirbs 
ir vyskupas Algirdas Jurevičius. 
G. Grušo kadencija truks trejus 
metus, jis šias pareigas eina nuo 
2014 metų.

Statusas. Keturioms aukšto-
sioms mokykloms antradienį 
įsigaliojusiu Švietimo, mokslo 
ir sporto ministerijos (ŠMSM) 
įsakymu suteiktas Pedagogų 
rengimo centro statusas. Šį 
statusą šešeriems metams įgijo 
Kauno technologijos universi-
tetas (KTU), Lietuvos sporto 
universitetas, Mykolo Romerio 
universitetas ir Vilniaus kolegi-
ja. Anot KTU, centrą steigti nu-
spręsta atsižvelgiant į pedagogų 
rengimo visuomenei svarbą, 
poreikį spręsti pedagogų trūku-
mo problemą, šalies švietimo 
poreikius ir švietimo politikos 
strateginius prioritetus.

-Bns
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???

(Pagal „Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosPasibaisėjo naujųjų Anykščių 
kapinių tualetu
Po to, kai „Anykšta“ paskelbė rezonansinį straipsnį apie Anykščių miesto autobusų sto-

ties tualetą (ALEKSIEJŪNAS R., „Poetę pribloškė vaizdas Anykščių miesto autobusų sto-
ties tualete“, 2024 m. lapkričio 19 d.), į redakciją paskambino Kaune dabar gyvenantis, 
buvęs  Anykščių miesto gyventojas Alfredas ir pasiūlė pratęsti šią temą.

Buvęs anykštėnas prakalbo apie dar vieną baisią Anykščių miesto išvietę, kuri yra miesto 
naujosiose kapinėse ir kurios tvarka atskleidžia miesto kultūrą.

„Teko gyventi Anykščiuose, 
lankiau Anykščių Jono Biliūno 
vidurinę mokyklą, o dabar per 
metus mažiausiai du kartus lan-
kau naująsias miesto kapines. 
Visą laiką knietėjo „Anykštai“ 
paskambinti ar parašyti, bet 
kai perskaičiau tą straipsnį apie 
Anykščių miesto autobusų sto-
ties tualetą, tai jau buvo „pasku-
tinis lašas“.

Yra toks posakis ar nuomonė, 
kad jei atvažiuoji į kokią nors 
šalį ir nori spręsti apie tos šalies, 
tautos kultūrą, tai pasižiūrėk, 
kokia tvarka viešuosiuose tuale-
tuose ir kapinėse. Tai naujosiose 
Anykščių miesto kapinėse tuale-
tas „žemiau grindų“. Jis ten stovi 
tiek metų ir ten yra baisu.

Kai perskaitai „Anykštoje“, 
kad valdžia kalba apie tai, jog 
Anykščiai bus kurortas, kad 
miestas jau yra kažkur „viršū-
nėj“ ir aukščiau nebėra kur ir kai 
pamatai tą naujųjų kapinių tuale-
tą, nebėra nei ką galvot, nei ką 
sakyt. Tuo labiau, kad ten toks 
tarybinių laikų griozdas pasta-
tytas.

Naujosios kapinės yra šalia 
SPA, kur žmonės atvažiuoja 
ilsėtis. Gal ir tie atvažiavę sve-
čiai nueina į kapines pasižiūrėt, 
kokia ta anykštėnų kultūra, tai 
ten tos kultūros „pilni kibirai“, – 
kalbėjo skaitytojas, siūlydamas 
nuvykti ir savo akimis pamatyti 
baisųjį tualetą.

Priminsime, kad vilnietė, 
poetė, Lietuvos rašytojų sąjun-
gos narė Ilzė Butkutė internete 

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Naujųjų Anykščių miesto  kapinių lauko tualetas, anot skaitytojo, atspindi, kokia yra krašto kultūra.

pasibaisėjo Anykščių miesto 
autobusų stoties mokamu tua-
letu. Kurortinis miestas, į kurio 
infrastruktūrą jau investuota mi-
lijonai Europos Sąjungos lėšų, 
autobusų stoties tualete pamaty-
tais vaizdais viešnią  nubloškė į 
gūdžius devyniasdešimtųjų metų 
laikus, o dėl higienos privertė pa-
sijausti nejaukiai.

Po kilusio skandalo Anykš-
čių rajono meras Kęstutis Tubis 
„Anykštai“ žadėjo, kad situacija 
iš savivaldybės išsinuomotoje ir  
UAB „Autovelda“ valdomoje 
autobusų stotyje bus užfiksuota 
ir tai „bus dar vienas lašas į jų ne-
tinkamai atliekamas pareigas.“

Tiesa, Anykščių rajono mero 
pavaduotojas po kilusio skandalo 
dėl miesto autobusų stoties tuale-

to „Anykštai“ kalbėjo, kad nieko 
baisaus jame nepamatęs. Tiesa, 
vicemeras pačiame tualete nesi-
lankė, tik apžiūrėjo jo feisbuke 
paviešintas nuotraukas.

„Pamačiau feisbuke nuotrauką 
įdėtą. Kibiras purvinas įdėtas. 
Taip, gal taip ir neturi būti. Kitą 
dieną, mačiau, nuotrauka kita 
įdėta – blizga tas tualetas. Su-
purtė, gal ir gerai, bet čia padaryt 
sensaciją kažkokią iš, atsiprašant, 
purvino kibiro, pastatyto tualete ir 
dar privačio valdytojo valdomoje 
autobusų stotyje... Tai čia gal tik 
yra pilnatis“, – savo įžvalgomis 
pasidalijo D. Žiogelis.

Išblizginto miesto autobusų 
stoties tualeto nuotrauka įkelta 
po to, kai apie netvarką jame pa-
sirodė straipsnis „Anykštoje“.

Vyrams ir moterims.

Gal už 17 tūkst. 
Eur reikėtų kurti 
ne reprezentacinį 
Anykščių vaizdo 
klipą, o kino 
filmą?

Helena Ir Tiek:
Nu taip, filmas turėtų vadintis 

„Anykščiai – kurortinis miestas su 
visomis baisiomis aplinkybėmis“. 
Pagrindiniai veikėjai: Anykščių 
meras ir Savivaldybės darbuotojai. 
Pinigai į balą išmėtomi, o miestas 
ir Anykščių rajono keliai baisūs ir 
nesutvarkomi. Gėda truputį, kad 
pinigų visur atranda ir visokiems 
menkniekiams, o keliai Beržin-
kos nesutvarkyti iki galo. Mano – 
Skiemonių miestelio – keliai irgi 
apgailėtini, pinigų nėra kaip vi-
sada seniūnijoms. Už 17 tūkst. ir 
10 tūkst., kur kvepalams, tai tuos 
pinigus skirčiau savo Skiemonių 
miestelio sutvarkymui. Tikėjausi, 
kad meras bus kitoks, bet... dabar 
kitaip mąstau – kad pinigai plau-
nami prieš šventes baisiai.

Vaidas LASKAUSKAS:
Juokas juokais, bet protingas 

jaunimas su 100 Eur biudžetu 
sugeba geresnius klipus sukurti, 
nei kažkokie išrinkti režisieriai 
už kosminius pinigus. Už 17 000 
Eur turbūt ruošiama bus pompas-
tika, kurią užmiršim po pirmos 
peržiūros.

Dalia SAMUJŠĖ:
Koks kino filmas gali būti? 

Geriau valdžios atstovai pagal-
votų apie socialinius būstus, nes 
kiek suprantama, kad Anykščiai 
jų neturi. Kelius kaimuose geriau 
tvarkytų, o ne apie filmus svajotų. 
Taip ir taškomi pinigai.

Maždaug dviem oktavom 
aukštesnis

Gintaras GIRNIUKAITIS, 
ūkininkas, apie naują val-
džią:

„labai gaila Blinkevičiūtės. 
nežinia, kokia ji būtų Ministrė 
Pirmininkė, bet kad jos tonas 
visai kitoks, lyginant su ingri-
dos Šimonytės, tai tikrai.“

Atvažiuokit į Anykščius 
egzotikos!

Ilzė BUTKUTĖ, poetė, apie 
Anykščių autobusų stoties tua-
letą:

„Ar esate kur nors pasaulyje 
matę, kad mokamame tualete 
klientams rankoms valytis būtų 
pasiūlytas ŠikPOPieRis?“

Taip daug trumpiau

Laimas FERGIZAS, anykš-
tėnas, apie rajono mero Kęs-
tučio Tubio komunikaciją:

„Šiaip diplomatinėje kalboje 
žodis „įdomus“ yra naudoja-
mas tada, kai tu nenori pasaky-
ti, kad vienas ar kitas dalykas 
yra tiesiog idiotiškas.“

Svarbiausia – 
gera fantazija

Donaldas VAIČIŪNAS, Už-
imtumo tarnybos Anykščių 
skyriaus atvejo vadybininkas, 
apie Gintautą Palucką:

„Tie teistumai negąsdina, įsi-
vaizduoju, kad tai nėra taip su-
dėtinga ir baisu, kaip kažkokie 
sunkūs nusikaltimai.“

O tai tam kampe ir 
padėtas kibiras su šluota

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajono savivaldybės meras, 
apie netvarkingą Anykščių 
stoties tualetą:

„Tualetą privalo tvarkyti tie, 
kas eksploatuoja.“

-AnYkŠTA
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rievės

Sigita PiVORienĖ

ką tik nurinkome Vėlinių 
žvakeles nuo artimųjų kapų 
ir op – šokame į traukinuką 
(nebūtinai siauruką) kalėdų 
švęsti. Ar per anksti, ar per 
vėlai, ar pačiu laiku – klausi-
mas, kuris darosi nuobodus ir 
kasmet besikartojantis. Visai 
neseniai kažkur internete 
mačiau apklausą – „kada 
laikas ruoštis kalėdoms?“ ir 
atsakymas buvo kone vie-
ningas – jau dabar. juk tik 
mėnuo teliko. 

kalėdinė dvasia, mano nuo-
mone, – gerai. sakoma, kad 
ir taip niūru žiemą, tešviečia 
tos lemputės – negi gaila? 
iš dalies sutinku. Tačiau, kai 

nuėjus į prekybcentrį, vai-
kai puola prie šokoladinių 
kalėdų senelių ar kūčiukų, 
juos pristabdau: palaukit, 
šventė – tik po mėnesio! kuo 
tada bus ypatingos kalėdos, 
jei jos tęsis mėnesį ar du prieš 
jas? Pyksta, žinoma, bet iš 
principo blizgančiu popierėliu 
apvyniotą senelio figūrėlę 
iškeičiame į paprastą šokola-
dą, o kūčiukus kepame kūčių 
dieną.

nieko keisto ir nieko naujo 
– vis dar esame vartotojiška 
visuomenė ir mumis naudo-
jamasi. juk tokių, kurie to 
senelio neperka, turbūt yra 
mažuma. ir kuomet dauguma 
perka, kodėl į parduotuvių 
lentynas jų nesudėjus lapkri-
čio pradžioje? TV reklamos 
mirga nuo įvairiausių žaislų 
pavadinimų, juos pateikdamos 
kuo įmantriau, kad mažieji 
jau dabar nuspręstų, kad 
jiems būtinai reikia ir roboto, 
ir Barbės, tos mašinytės, ir 
dar galai žino ko.

neatsilikti nuo mados 
skatina ir žinomi pramogų 
pasaulio žmonės, nuomonės 
formuotojai, kurie demons-
truoja išpuoštus namus, pri-

versdami varvinti seilę: ir aš 
norėčiau Petruškevičiaus savo 
butuke… ir lapkričio pradžio-
je parsinešti kalėdas į namus, 
visai kaip toji Bunkė. Čia ir 
vėl siaubingai atsilieku nuo 
mados: į mūsų namus kalėdų 
eglė atkeliauja likus porai ar 
trims dienoms iki šv. kūčių ir 
puošiam ją su vaikais be jokių 
dizainerių pagalbos.

O eglė mūsų gyva. kaip ir 
pastaruosius metus miestuose 
vėl imamos puošti eglės, o 
ne konstrukcijos. Gerai tai 
ar blogai, – vėl nuomonių 
gausa. O man tikra žaliaskarė 
tiesiog primena vaikystę, kada 
su tėte brisdavom pamiš-
ke, stengdamiesi pataikyti į 
sniege įspaustas jo pėdas… 
Tiesa, parsinešdavom tikriau-
siai pačią baisiausią eglutę, 
nes gražią kirsti jam būdavo 
gaila. 

Taigi, vieni išsiilgę tikros 
žaliaskarės, kiti jos gaili: 
didžiulė eglė, augusi metų 
metus, nukertama tik žmonių 
malonumui, pramogai. jos 
atgal nepasodinsi ir nebe-
priklijuosi. esu už medžių 
išsaugojimą, bet dėl kiekvieno 
virtusio ar pjaunamo medžio 

širdis neverkia – kažkas eglę 
miestui padovanojo, nes ji 
tikrai kelia pavojų, kažkur 
galbūt bet kokiu atveju ji būtų 
pašalinta dėl kitų priežas-
čių. Tačiau užkliuvo vienam 
iš miestų šiemet dovanotos 
eglės istorija: kažkada ji buvo 
pasodinta šeimai gimusio sū-
naus garbei, o dabar naujieji 
šeimininkai, besididžiuodami, 
nutarė medį padovanoti visų 
miestelėnų akių džiaugsmui. 
Poelgis gal ir gražus, tačiau 
graudokas… 

Tuo tarpu, kai puošia-
ma konstrukcija ar netikra 
eglaitė, – tai tikras tvarumo 
pavyzdys, nes ją, tą pačią, 
gali naudoti metų metus. Tik 
kai tokia puošmena vadinama 
„žaliaskare“ ar eglute, kyla 
kiek kreivas šypsnys, o besi-
piktinantieji piktinasi: kas per 
nesąmonė? Va mano laikais 
tai būdavo… 

Bet kokiu atveju – eglėms ar 
konstrukcijoms savivaldybės 
kasmet išleidžia dešimtis ar 
šimtus tūkstančių biudžeto 
lėšų. Šiais metais, pavyzdžiui, 
Vilniaus miesto eglė kainuos 
118,7 tūkst. eurų, kauno – 80 
tūkst., o Panevėžio – 42 tūkst. 

eurų. Anykščių tuo tarpu – 54 
tūkst. 500 eurų.  

Šie pinigai investuojami 
tam, kad savivaldybė būtų pa-
stebėta, pagirta, gal – išrinkta 
kaip gražiausiai pasipuošu-
si. ir tam, kad savivaldybės 
įsiteiktų mums, ištroškusiems 
kažko nauja, nematyta, įdo-
maus, originalaus, kito, nei 
kituose miestuose ar mies-
teliuose. samdomi dizaine-
riai, specialistai, kurie suka 
galvas, daro, puošia ir tada… 
Vis viena esame nepatenkin-
ti. kažkam tokia eglė ar jos 
papuošimai yra „nesąmonė“, 
kitas pyksta – kam tiek pinigų 
išmėtyta, užtenka tų burbulų 
ir girliandų, trečias burba, 
jog puošmenos – neįdomios, 
nusibodusios ar jau maty-
tos pernai… Apskritai man 
miesto, eglės puošimas – tai 
tikroji šventės dvasia, nes 
kasmet pasimato, kokie viskuo 
nepatenkinti esame.

na, o apskritai – švęsti ar 
nešvęsti, puošti, ką puošti ar 
visai nesipuošti – kiekvieno 
reikalas. svarbiausia – kad 
būtų su kuo susėsti prie ben-
dro stalo tą kūčių ar kalėdų 
dieną… 

Mediniai paminklai 
gyvi, kol rūpi

Lietuva – ne vienintelė šalis, kurios pakeles ir sodybas puošia kryžiai, ant žemės statomos 
koplytėlės ar koplytstulpiai, tačiau vienintelė, kurioje statyti stogastulpiai. Savo puošybos 
elementais, raštais, formomis ir dydžiu jie traukia akį monumentalumu, dekoratyvumu.

Nuo senų senovės žmonės norėjo būti arčiau Dievo, jaustis saugiau, todėl statyti aukšti 
kryžiai, stogastulpiai bei koplytstulpiai, žmonių mintyse buvo ne tik religijos ženklai, ribo-
ženkliai, bet ir apsauga, veikianti tam tikru spinduliu. 

Ne kartą trumpinto, ne vieną dešimtmetį skaičiuojančio Bebarzdžių kaimo stogastulpio tvarkymo 
darbai baigti.

Debeikių seniūnijos seniū-
nas Alvydas Simonavičius 
ėmėsi iniciatyvos atnaujinti 
pasvirusį Bebarzdžių kaimo 
stogastulpį.

Seniūnija tiesina Bebarzdžių 
kaimo stogastulpį

Vykstant keliu iš Rubikių į 
Debeikius, pravažiuojamas ma-
žai apgyvendintas Bebarzdžių 
kaimas. Ties Bebarzdžių kaimo 
riba ilgus metus stovėjo pakry-
pęs ir vienišas stogastulpis.

Šiame kaime prieš 101 me-
tus gyveno 135 gyventojai, o 
dabar gyvos tik kelios trobos, 
gyventojus galima suskaičiuo-
ti ant rankų pirštų. Bebarzdžių 
kaimo gyventojai pasakoja, 
kad dar jų vaikystėje abiejuose 
kaimo galuose stovėjo stogas-
tulpiai. Nors kaime gyventojų 
mažai, tačiau jie pasakoja, kad 
prieš gerą dešimtį metų patys 
tvarkė šį stogastulpį.

Pravažiuodami žmonės vis 
sustodavo, nufotografuoda-
vo  palinkusį Bebarzdžių sto-
gastulpį ir, matyt, nuotraukos 
pasiekė Debeikių seniūnijos 
darbuotojus, nes darganotą 
lapkričio rytą atvyko keletas 
žmonių jo apžiūrėti. 

Debeikių seniūnijos seniūno 
Alvydo Simonavičiaus nuo-
mone, kryžiai, koplytstulpiai, 
stogastulpiai statyti kaimo 
bendruomenių, todėl ir dabar 
jie yra daugiau bendruomenių 
reikalas. 

Tačiau, pasak A. Simonavi-
čiaus, seniūnija pagal turimas 
galimybes stengiasi po vieną 
ar du per metus atnaujinti. Per-
nai buvo atnaujintas Varkujų 
kryžius, šiemet – Bebarzdžių. 
Atnaujinimo darbai vyksta 
bendradarbiaujant su kaimo 
bendruomenėmis. Bebarzdžių 

kaime beveik nelikę gyventojų, 
todėl ir iniciatorių stogastulpiui 
atnaujinti ir prižiūrėti nėra. 

Seniūnas sako, kad kryžių, 
koplytstulpių ir stogastulpių at-
naujinimo darbai Debeikių se-
niūnijoje vyksta, tačiau ne taip 
gerai, kaip norėtųsi.

Ne kartą buvo trumpintas

Menotyrininkės, dailės peda-
gogės, kultūros organizatorės, 
Vilniaus  dailės akademijos Kau-
no fakulteto docentės, mokslų 
daktarės Jolantos Zabulytės 
knygoje „Anykščių krašto kryž-
dirbystė. Mediniai paminklai“ 
minimas ir Bebarzdžių kaimo 
stogastulpis. 

(Nukelta į 7 psl.) 
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Laimas Fergizas: „Meras nesilaiko viešumo politikos“
(Atkelta iš 1 psl.)

– Neseniai „Anykšta“ pra-
nešė, kad Anykščių rajo-
no savivaldybė už 10 tūkst. 
eurų pirks savivaldybės 
kvapą. Jei ne žurnalistai, 
gyventojai apie tai, kokioms 
reikmėms bus  naudojami 
mokesčių mokėtojų pinigai, 
būtų net nesužinoję. Žino-
ma, po pranešimų kilo žmo-
nių nepasitenkinimas tokiu 
pirkiniu. Kokias įžvelgiate 
tokio pirkimo klaidas?

– Savivaldybė atliko viešąjį 
pirkimą, prieš tai visai neko-
munikavusi su visuomene. Iš 
pradžių buvo galima žmonėms 
paaiškinti, kam reikalingas 
savivaldybės kvapas, galbūt 
organizuoti gyventojų apklau-
są, kad jie išsakytų savo nuo-
monę, koks tas kvapas turėtų 
būti. O savivaldybė paima ir 
slapčia nuperka savivaldybės 
kvapo sukūrimo paslaugą, 
„Anykšta“ apie tai parašo, visi 
pakraupsta, kad savivaldybės 
biudžeto pinigai taškomi kaž-
kokiai nesąmonei. 

Tada savivaldybės komu-
nikacijos specialistė Silvija 
Sakevičiūtė  pavėluotai „ant 
greitųjų“ surašo kažkokį pra-
nešimą apie tai, kad tas kva-
pas bus prabangus, bus gami-
namos žvakės, dar kažkoks 
namų kvapas. Paleidžia tą 
pranešimą „skystą“, pavėluo-
tą, ir Anykščių rajono meras 

K. Tubis tada atsiskleidžia 
visu savo gražumu. Meras, 
be kurio palaiminimo tokie 
pirkimai nevyksta, tesugeba 
parašyti du žodžius – „įdomi 
iniciatyva“, – ir tuo pasidalijo 
savo feisbuko paskyroje. 

Tokiu būdu meras atsklei-
džia, kad jis yra mažaraštis. Jei 
perkama tokia paslauga, kuri 
sukėlė skandalą ir kuri iš es-
mės yra beprasmiška, tai bent 
reikėtų parašyti kažkokį pa-
aiškinimą, o ne tik du žodžius 
parašyti. Šiaip, diplomatinėje 
kalboje žodis „įdomus“ yra 
naudojamas tada, kai tu neno-
ri pasakyti, kad vienas ar kitas 
dalykas yra tiesiog idijotiškas.

– Pamenu, net ir palikęs 
darbą savivaldybėje, savo 
asmeninėje feisbuko pasky-
roje rengėte Anykščių rajone 
vykstančių kultūrinių ren-
ginių sąvadą, matydamas, 
kad tokios informacijos gy-
ventojams koncentruotai iki 
šiol nesugeba iškomunikuoti 
Anykščių rajono savivaldybė.

– Jei pastebėjote, dabar tą 
mano, pagal privačią inicia-
tyvą sukurtą modelį Anykš-
čių rajono savivaldybė nuo 
manęs nusikopijavo. Aš juos 
kažkaip inspiruoju, ir ačiū 
Dievui, kad jie kopijuoja tą 
mano modelį. Tik jų resursai 
didesni, jie už tai algas gau-
na, kad kultūrinius renginius 
apibendrintų, apie juos ko-

munikuotų. Aš tai dariau sa-
vanorystės principu.

– Ar dirbdamas mero K. 
Tubio patarėju, esate siūlęs, 
kaip gerinti savivaldybės 
komunikaciją?

– Dabar meras organizuoja 
verslo pusryčius, o aš jam siūliau 
kartą per mėnesį daryti žurnalis-
tų pusryčius, kurių metu būtų 
galima neformaliai su žinias-
klaidos atstovais pabendrauti. 

Po tokio pasiūlymo aš buvau 
išjuoktas, kad „Anykšta“ savi-
valdybei kenkia. Tai ką galėtų 
daryti savivaldybės komuni-
kacijos specialistė S. Sakevi-
čiūtė? Ji nieko negali daryti, 
jei meras jai sako, tu tik tylėk, 
nes išlėksi iš darbo. Kaip iš 
darbo savivaldybėje išlėkiau 
aš pats, nes per daug siūlymų 
merui K. Tubiui duodavau dėl 
viešinimo, ir jis neapsikentęs 
mane išmetė iš darbo. 

Dabar yra trys mero pata-
rėjai, kurių žmonės nei girdi, 
nei mato, nei pažįsta, ir tai 
merą tenkina. Gal tikrai me-
ras K. Tubis nebenori būti 
perrinktas, bet šioje situaci-
joje  kenčia anykštėnų inte-
resai. Jeigu valdžia dirba, tai 
jos rinkėjams viešumas turėtų 
būti lengvai prieinamas.

– Bet štai, Anykščių rajono 
tarybos Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų partijai priklausantys 
anykštėnų išrinktieji, tarp 

kurių yra ir meras K. Tubis, 
komunikuodami su gyvento-
jais savivaldybės ir partiniu 
būdu elgiasi visai skirtingai. 
Bando kurti įvaizdį, kad šios 
partijos skyriui svarbu susi-
tikti su gyventojais, išgirsti 
jų problemas, su žmonėmis 
komunikuoti.

– Man parašė šios frakcijos 
sekretorė, kad frakcijos nariai 
kiekvieną trečiadienį sėdi būs-
tinėje ir laukia gyventojų. Tai 
aš jai ir sakau, kad tas raktinis 
žodis „sėdi“... Jeigu jie dirbtų, 
matytųsi, ką jie ten veikia, ko-
kias problemas sprendžia – tai 
irgi reikia viešinti. Gal jie ten 
sėdėdami sprendžia globalias 
rajono problemas, bet aš to 
nematau. Gal jie tiesiog ten 
susėda, arbatos išgeria, tar-
pusavyje pajuokauja, gal dar 
koks keistuolis „baltas balan-
dis“ ar „Kardinola“ ateina, ir 
tuo pasibaigia tas sėdėjimas. 
Tai kokią duoda pridėtinę ver-
tę Anykščiams? Bet tai galioja 
ir kitoms Anykščių rajono ta-
rybos frakcijoms.

– Jei pats būtumėt Anykš-
čių rajono savivaldybės ko-
munikacijos specialistu, ką 
darytumėt kitaip? Galbūt 
rengtumėt daugiau prane-
šimų spaudai ir juos siųstu-
mėt į  „Anykštos“ redakciją, 
ko dabar nėra daroma? O 
gal svarbi gyventojams in-
formacija būtu skelbiama 

ne tik savivaldybės žinybi-
niame tinklapyje ar feisbu-
ke, kurį atsiverčia retas gar-
baus amžiaus anykštėnas, 
bet ji dažniau pasirodytų ir 
tradicinės žiniasklaidos pus-
lapiuose?

– Matot, būdamas savivaldy-
bės komunikacijos specialistu 
„labai daug negali išspausti“, 
jeigu meras nesilaiko viešu-
mo politikos. Meras K. Tubis, 
eidamas į rinkimus, sakė, kad 
viskas bus skaidru, viskas bus 
viešinama, „aš viską viešai 
sakysiu, ką darau, su kuo kal-
bu“. O dabar mero darbotvar-
kėse skelbiama labai skurdi 
informacija, kai kurie dalykai 
apskritai į ją neįrašomi. Jeigu 
į savivaldybę atvyksta kokie 
nors svečiai, darbotvarkėje 
parašomos tik jų pareigos, 
neparašomi nei jų vardai, nei 
pavardės. 

Pamenu, kai dirbau Anykš-
čių rajono savivaldybėje ir 
įvykdavo koks nors įdomus 
renginys, aš sakydavau, kad tą 
reikia paviešinti visuomenei 
ir žiniasklaidai. O meras K. 
Tubis sako, kad nereikia čia 
nieko viešinti. Taigi, būdamas 
komunikacijos specialistu, tu 
negali „perspausti“ su tuo vie-
šinimu, nes iš karto gausi vel-
nių nuo mero. O jei merui K. 
Tubiui neberūpi perrinkimas į 
šias pareigas kitai kadencijai, 
tai jis ir nėra suinteresuotas 
viešintis.

Senuką nubaudė už vaikščiojimą po buvusią savo sodybą 
(Atkelta iš 1 psl.)

Draugui rodė sodybą

Anykščiuose gyvenantis, dar 
pats elektrinį triratį vairuo-
jantis B. Sedelskis, atvykęs į 
„Anykštos“ redakciją, sakė, 
kad Trumbatiškyje, buvusioje 
savo sodyboje, lankėsi rugsėjo 
11-ąją, kartu su  draugu, kuriam 
rodė buvusius savo namus. Se-
nukas tvirtino, kad dabartinių 
sodybos savininkų nesutiko, 
niekas jo dėl pasivaikščiojimo 
nebarė. „Po kelių dienų pas 
mane į butą atvažiavo polici-
ninkai ir liepė pasirašyti  proto-
kolą“, – „Anykštai“ kalbėjo B. 
Sedelskis. Jis pats svarstė, kad 
greičiausiai buvo užfiksuotas 
filmavimo kamerų.

„Sodyboje buvau pasodinęs 
tris ąžuolus. Po vieną savo 
žuvusiems sūnums ir žmonai. 
Naujasis sodybos šeimininkas 
tuos ąžuolus išrovė. Gal jis į 
policiją kreipėsi pirmas, kad 
aš pretenzijų dėl išrautų ąžuo-
lų nekelčiau“, – svarstė B. Se-
delskis.   

93-ejų metų senukas – 
vienintelis toks „nusikaltėlis“

Dėl 93-ejų metų B. Sedelskio 
nusižengimo raštu kreipėmės į 
Utenos apskrities vyriausiąjį 
policijos komisariatą. Į klausi-
mą „Ar B. Sedelskis, būdamas 
svetimoje teritorijoje, atliko 
chu l igan i škus 
veiksmus? Jeigu 
taip, tai kokius?“ 
gavome atsaky-
mą: 

„Asmuo, bū-
damas svetimo-
je teritorijoje, 
c h u l i g a n i š k ų 
veiksmų neatli-
ko, administracinio nusižengi-
mo protokolas buvo surašytas 
gavus pareiškimą. Surašytas 
administracinio nusižengi-
mo protokolas pagal Lietuvos 
Respublikos Administracinių 
nusižengimų kodekso 518 
straipsnį (Savavaldžiavimas. 
Savavališkas tikros ar taria-
mos savo teisės, kurią ginčija 
kitas asmuo, vykdymas, nesi-
laikant įstatymuose nustatytos 

tvarkos, nepadaręs esminės 
žalos kitų asmenų teisėms ar 
teisėtiems interesams, užtrau-
kia baudą asmenims nuo še-
šiolikos iki šešiasdešimt eurų). 
Šiuo atveju asmeniui skirta 
pusė minimalios baudos, nes 
pažeidimas padarytas pirmą 
kartą.“

U t e n o s 
a p s k r i t i e s 
v y r i a u s i o -
jo policijos 
komisariato 
atsakyme į 
„Anykštos“ 
k l a u s i m u s 
n u r o d o m a , 
kad šiais me-

tais kito tokio „nusikaltėlio“, 
kaip B. Sedelskis, apskrityje 
nebuvo. „Dėl nusižengimo – 
vaikščiojimo po svetimą teri-
toriją – buvo šis vienas atve-
jis“, – raštu nurodė policijos 
komisariato atstovai. 

Pareigūnų teigimu, B. Se-
delskio padarytas pažeidimas 
užfiksuotas filmavimo kame-
romis, o iš jo  paiimtas pasiaiš-
kinimas. 

Lankėsi ne kartą...

Redakcijos šaltinių teigimu, 
buvęs Trumbatiškio kaimo 
gyventojas sodyboje, kuri jam 
nebepriklauso, lankėsi ne vieną 
kartą. Greičiausiai 93-ejų metų 
senukas jaučia sentimentus na-
mams, kuriuos puoselėjo. Gali 
būti, kad jis naujiesiems šeimi-
ninkams ir įkyrėjo.

Regis, anksčiau nesame gir-
dėję atvejų, jog kas nors, nepri-
klausomai nuo amžiaus, būtų 
policijos baustas už įkyrumą, 
juo labiau – už įėjimą į svetimą 
teritoriją. Nuobauda B. Sedels-
kiui gali būti precedentu: pate-
kai į filmavimo kameros zoną 
ir iškart gali tikėtis pareiškimo, 
pareigūnų dėmesio ir baudos.    

Vieną po kito palaidojo 
abu sūnus

B. Sedelskis saugo 20-ies 
metų senumo „Anykštos“ 
laikraštį. Jame aprašyta šio 
žmogaus gyvenimo tragedija.

Iš Trumbatiškio kilęs, dauge-
lį metų Vilniuje pragyvenęs B. 

Sedelskis, išėjęs į pensiją, grįžo 
gimtinėn ir, sūnų padedamas, 
buvusią kolūkio kontorą paver-
tė malūnu. Pamažu verslas buvo 
įsuktas, Sedelskiai supirkinėjo 
ūkininkų grūdus, juos malė ir 
miltus parduodavo kepykloms. 

1996-aisiais Vilniuje, garaže 
buvo rastas negyvas jaunesny-
sis B. Sedelskio sūnus Darius, o 
2002 metais autoavarijoje žuvo 
vyresnysis sūnus Gintaras.

„Tą pačią dieną, kai nete-
kau Gintaro, uždariau malūną 
ir atleidau visus darbininkus. 
Palikau nupirktus grūdus – gal 
800 tonų nemaltus. Kam jie 
man? Ne sau dirbau. Vaikams 
ir šeimai. Dabar namas, butas 
sostinėje, malūnas, angaras, 
jaunystėje mažiausiai trys dar-
bai vienu metu – ne sau sten-
giausi užsidirbti ir prikaupti. 
Tiesiog supratau, kad man vie-
nam visiškai pakaks ir pensi-
jos“, – beveik prieš dvidešimt 
metų „Anykštai“ pasakojo B. 
Sedelskis (VITKIENĖ S., Sū-
nus palaidojęs tėvas ruošiasi į 
pensionatą, „Anykšta“, 2005 
m. sausio18 d.)

„...patekai į filmavi-
mo kameros zoną ir 
iškart gali tikėtis pa-
reiškimo, pareigūnų 
dėmesio ir baudos.“
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Prisimintas monsinjoro 
Alberto Talačkos gimtadienis

Lapkričio 19 dieną Angelų muziejuje-Sakralinio meno centre buvo paminėtas šios kultūros įstaigos 15-os metų jubi-
liejus. Buvo prisimintos sakralinio meno puoselėtojo, Anykščių šv. Mato bažnyčios klebono monsinjoro Alberto Juoza-
po Talačkos, kurio meno vertybes ir biblioteka saugoma šiame centre, gimimo metinės. Kultūrologas, Anykščių rajono 
savivaldybės Kultūros tarybos narys Vytautas Balčiūnas skaitė pranešimą „Monsinjoras Albertas Talačka ir Anykščių 
bažnyčių mecenavimo tradicija“. 

Tą patį vakarą atidaryta vilniečių Audronės ir Egidijaus Latėnų kūrybos paroda „Vario pieva ir geležinis dangus“. 

lina DAPkienĖ

Tardamas sveikinimo kalbą, 
Anykščių menų centro direk-
torius Tomas Tuskenis pabrėžė, 
kad kaip beapsisuktų, besirutu-
liotų centro veiklos, vis tiek pa-
matas yra kunigas monsinjoras, 
švietėjas, mecenatas A. Talačka 
– kaip asmenybė, kaip kultūros 
puoselėtojas. 

„Savotiškai keistai turbūt 
skambės sveikinimas, bet lo-
giška ištarti: sveikinu jus visus 
su monsinjoro Alberto Talačkos 
(1921–1999) gimtadieniu. Lap-
kričio 19-oji yra jo gimimo die-
na. Kultūra turi kitus dėsnius, 
kitas logikas. Šiemet yra 25 
metai, kaip monsinjoras miręs. 
Mirė likus kelioms dienoms 
iki naujo šimtmečio ir naujojo 
tūkstantmečio. 25 metai esame 

be monsinjoro, tačiau esame 
kartu su juo. Nors jau senokai 
pasibaigė jo žmogiškasis gyve-
nimas, bet jis vis labiau prade-
da aiškėti, vis labiau darosi su-
prantamas – baigiasi žmogaus 
gyvenimas, viskas sustingsta 
statikoje, bet pradeda aiškėti jo 
sąmonės gyvenimas, jo pagrin-
dai“, – kalbėjo kultūrologas V. 
Balčiūnas, prieš pradėdamas 
skaityti pranešimą „Monsinjo-
ras Albertas Talačka ir Anykš-
čių bažnyčių mecenavimo tra-
dicija“. 

Monsinjoro mirties kultūroje 
ir istorijoje – nėra

Kultūrologas V. Balčiūnas 
pabrėžė, kad Albertas Talačka 

kaupė dailės kūrinių kolekciją 
ir biblioteką, kurią testamentu 
paliko Anykščių parapijai. 

A. Talačkos kolekciją sudaro 
53 paveikslai, skulptūros ir dro-
žiniai. Nuo 2009 metų kolekci-
ja saugoma ir eksponuojama 
Vyskupo Antano Baranausko 
parapijos salėje atidarytame 
Sakralinio meno centre.

Parodos ir muzikos sintezė 

Juvelyrė A. Latėnienė paro-
doje, pavadintoje „Vario pieva 
ir geležinis dangus“, prista-
tė kaltus, kalinėtus, ėsdintus, 
dengtus emale papuošalus iš 
vario, žalvario, melchioro. 

Kalvis E. Latėnas parodoje 
pristatė geležines memorialines 
viršūnes, metalo plastikos ir 
kalviškos juvelyrikos dirbinius. 

Renginyje menotyrininkė, 
Vilniaus dailės akademijos 
Kauno fakulteto doc. dr. Jolanta 
Zabulytė apie parodą kalbėjo: 
„Matome nemažai Aukštaiti-
joje mėgtų saulinių formų, ku-
rios, beje, sovietmečiu vadintos 
„saulutėmis“, nes vengta kry-
žiaus pavadinimo. O kai kurios 
formos artimos tik Žemaitijai. 
Kalvio ne kopijuota tiesiogiai, 
bet, matyt, pasižiūrėta į pro-
porcijas, dekoro elementus. 
Žvelgiant į senąją kryždirbystę 
ir šiuolaikinę, yra visiškai ki-
tas kalvio santykis su dirbiniu, 
nes anksčiau buvo kuriama tik 
paminklams, bažnyčioms, o 
dabar tai dažniausiai parodiniai 
darbai, todėl daugiau dėmesio 
telkiama į detales.“

Priminsime, kad doc. dr. Jo-
lanta Zabulytė yra išleidusi 
knygą „Anykščių krašto kryž-
dirbystė. Mediniai paminklai“ 
(2018 metai). 

Kalvis E. Latėnas Sakralinio 
meno centrui padovanojo vieną 
iš dviejų savo nukaltų angelų. 
„Leidau išsirinkti. Išsirinko su 
trimitu ir didesniais sparnais“, 
– teigė E. Latėnas. 

svainiu anykštėnu Algiu Ladi-
ga, Anykščių Šv. Mato bažnyčia 
buvo skoningai išpuošta: įreng-
ti dailininkės Marijos Anortės 
Mackelaitės sukurti vitražai, o 
šventoriaus tvoros koplytėlėse 
A. Talačkos užsakymu sudėtos 
tautodailininko Rimo Idzelio iš 
medžio išdrožtos kryžiaus kelio 
figūros.

Anykščių bažnyčios švento-
riuje palaidotiems kunigams 
Jonui Uogintui ir Alfonsui Gra-
žiui Monsinjoro rūpinimusi 
buvo pastatyti meniški pamin-
klai, skulptūriniais akcentais 
bažnyčioje įamžintas garsiųjų 
anykštėnų: lietuviškos raštijos 
pradininko Konstantino Sirvy-
do, taip pat kunigo ir poeto Kle-
menso Kairio – atminimas. 

Monsinjoras A. Talačka su-

Muzikos, parodos ir pokalbių vakarą daugiausia dėmesio buvo skiriama sakralinio meno puoselėtojo, monsinjoro Alberto Talačkos in-
dėliui į Anykščių bažnyčių mecenavimo tradiciją aptarti. Pranešimą „Monsinjoras Albertas Talačka ir Anykščių bažnyčių mecenavimo 
tradicija“ skaitė kultūrologas Vytautas Balčiūnas.

Lietuvos tautodailininkų sąjungos narių Audronės ir Egidijaus 
Latėnų kūrybos paroda „Vario pieva ir geležinis dangus“ Ange-
lų muziejuje-Sakralinio meno centre veiks iki šių metų gruodžio 
18 dienos.                 Autorės nuotr.

– krikščionybės esmės teolo-
gas, akcentavo monsinjoro sa-
kralinio meno misiją Anykščių 
šventovėje. Pranešėjas primi-
nė, kad 1969–1995 metais A. 
Talačka – Anykščių Šv. Mato 
bažnyčios klebonas, Anykščių 
dekanato dekanas – jo rūpini-
musi Anykščių Šv. Mato baž-
nyčia buvo suremontuota ir 
atnaujinta, šventovės interjerą 
ir šventorių papuošė profesio-
nalūs kūriniai. 

Pasak V. Balčiūno, tai vienin-
telė Lietuvoje talentingiausių, 
itin savitų skulptorių ir tapytojų 
sukurta nacionalinės ir tarptau-
tinės vertės bei svarbos religi-
nio meno kolekcija. Dauguma 
kūrinių buvo sukurta monsinjo-
ro asmeninėmis lėšomis. Be to, 
monsinjorui A. Talačkai ypač 
rūpėję Anykščių bažnyčių isto-
rijos klausimai. 

„Monsinjoras šiandienai ir 
ateičiai – tauriausio žmoniš-
kumo, nenykstančių didžiųjų  
kultūros darbų, dvasinio pilna-
vertiškumo simbolis. Tad mon-
sinjoro mirties kultūroje ir is-
torijoje mums nėra“, – kalbėjo 
kultūrologas V. Balčiūnas. 

Indėlis į sakralinį Anykščių 
gyvenimą 

Monsinjoras A. Talačka buvo 
šviesuolis, rėmęs perspektyvius 
jaunus dailininkus, dievdirbius. 
A. Talačkai pasitarus su skulp-
toriumi Vladu Vildžiūnu ir jo 

Renginio metu koncertavo Anykščių kvartetas: Rasa Vosyliūtė 
(smuikas), Barbora Domarkaitė (smuikas), Monika Kiknadzė 
(altas) ir Onutė Švabauskaitė (violončelė).
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(Atkelta iš 4 psl.)

Pasak knygos autorės, sun-
ku ką nors apie jį pasakyti, nes 
nėra išlikę duomenų apie jo sta-
tytojus ir amžių, tačiau jo me-
dinė stulpinė dalis akivaizdžiai 
matosi, jog sena – statyta XIX 
amžiaus pabaigoje, o gal XX 
amžiaus pradžioje. Apie tai ga-
lima spręsti iš arčiau apžiūrėjus 
medinės dalies būklę, kuri kon-
trastuoja su vėliau atnaujintu 
stogastulpio viršumi. 

Valstybė saugo 28 Anykščių 
rajono paminlus

Šiuo metu Anykščių rajone, 
pasak  Anykščių rajono savival-
dybės Architektūros ir urbanis-
tikos skyriaus vyriausiosios spe-
cialistė Daivos Stankevičienės, 
kultūros vertybių registre įre-
gistruoti 28 paminklai: stogas-
tulpiai, koplytstulpiai ir kryžiai, 
koplytėlės. Bebarzdžių kaimo 
stogastulpio tarp jų nėra. Nors, 
D. Stankevičienės nuomone, jo 
vertė yra akivaizdi vien todėl, 
kad jis išgyveno Lietuvos So-
vietinės okupacijos laikotarpį. 

Anykščių rajone esantys 
kryžiai, stogastulpiai, koplyts-
tulpiai registruojami Kultūros 
vertybių registre, o jų sąrašas 
kinta nuolat, nes Kultūros pa-
veldo departamento Nekilno-
jamojo kultūros paveldo ver-
tinimo tarybos aktu naujam 
objektui suteikiama teisinė 
apsauga arba tos pačios verti-
nimo tarybos aktu teisinė ap-
sauga panaikinama. 

Kultūros paveldo departamen-
tas yra sukūręs Nekilnojamo 
kultūros paveldo inventoriaus 
duomenų bazę, kur galima pa-
teikti siūlymus įrašyti objektus į 
kultūros vertybių registrą. 

Šioje inventoriaus duomenų 
bazėje yra pateikti 58 Anykščių 
rajone esantys objektai, kuriuos 
siūloma įrašyti į kultūros ver-
tybių registrą, tarp kurių yra ir 
kryžiai, koplytėlės, pažymėtos 
žūties vietos ir kt. Į inventoriaus 
duomenų bazę pasiūlyti objektą 
gali visi prisijungę prie Kultūros 
paveldo departamento svetainė-

je esančios nuorodos – Nekilno-
jamojo kultūros paveldo inven-
torizavimo anketos.

D. Stankevičienės teigimu, 
Kultūros paveldo departamen-
tas administruoja Nekilnojamų-
jų kultūros vertybių tvarkybos 
darbų (paveldotvarkos) progra-
mą. 

Šios programos lėšomis iš 
valstybės biudžeto finansuoja-
mi saugomų paminklų išsau-
gojimo (tvarkybos) darbai. Fi-
nansavimą tvarkybos darbams, 
tyrimams, tvarkybos darbų 
projekto parengimui ar avarijos 
grėsmės pašalinimo darbams 
gali gauti tiek fiziniai, tiek juri-
diniai asmenys, nuosavybės ar 
patikėjimo teise valdantys kul-
tūros paveldo objektą. Skiria-
mas dalinis finansavimas, dydis 
priklauso nuo kultūros paveldo 
objekto statuso (ar registrinis, ar 
valstybės saugomas objektas) ir 
tvarkybos darbų rūšies.  

Kas dabar rūpinasi apleistais 
kryžiais, stogastulpiais bei ko-
plytstulpiais, galima nuspėti net 
nebūnant ekspertu. Jei objektas 
tvarkingas, jis turi savininką, o 
jei apleistas – tikriausiai niekie-
no. Pagal galiojančius Kultū-
ros vertybių aprašus, pasak D. 
Stankevičienės, už kiekvieną 
objektą, nepriklausomai ar jis 
registruotas kultūros vertybių 
registre, ar ne, atsakingas objek-
to savininkas (valdytojas). 

Žmonėms tai svarbu 

Jungtinės pajėgos, sudarytos 
iš jaunų, entuziastingų kryždir-
bių ir veiklios bendruomenės 
narių, gali atlikti neįveikiamus 
darbus. 

Štai Svėdasų seniūnijos se-
niūnas Saulius Rasalas dalijasi 
įgyvendintu Svėdasų seniūni-
joje projektu – naujai pastatytu 
Kunigiškių kaimo kryžiumi.

 Pasak seniūno, šis projektas 
įgyvendintas bendruomenės ini-
ciatyva, nes žmonėms tai svar-
bu. 

Ypač smagu, kad jauni anykš-
tėnai prisijungia prie tokių pro-
jektų, pavyzdžiui, Vytautas Tau-
relė, sukūręs ir padaręs naująjį 

Menotyrininkė, doc. dr. Jo-
lanta Zabulytė sako, kad 
daug medinių paminklų su-
nyko dėl nepriežiūros...

Apvainikuotas, ką tik pašventintas naujasis Kunigiškių kaimo kryžius pastatytas vietos bendruome-
nės iniciatyva.

Svėdasų seniūnijos seniūnas 
Saulius Rasalas sako, kad 
svėdasiškiams rūpi jų kaimų 
kryžiai.

Mediniai paminklai gyvi, kol rūpi

kryžių. Anot S. Rasalo, kryžiai – 
tai nenutrūkstanti tradicija, o ge-
ras pavyzdys užkrečiamas, todėl 
už 3 kilometrų nuo Kunigiškių 
esantis Vaitkūnų kaimas taip pat 
pasikvietė jaunąjį meistrą atnau-
jinti savo kryžių. 

Bendruomenėse, pasak seniū-
no, vyksta natūrali kartų kaita ir 
jei prieš kelerius metus reikėjo 
ieškoti savanorių, kurie sutvarky-
tų aplinką aplink vieną ar kitą kry-
žių, dabar seniūnijos gyventojai 
patys imasi iniciatyvos. Svėdasų 
seniūno teigimu, norint išsaugoti 
medinius paminklus, reikia, kad 
kiekviename kaime atsirastų ini-
ciatorių ir entuziastų, kuriems rūpi 
juos supanti aplinka.

Kodėl nyksta paminklai

Pasak menotyrininkės, dr. Jo-
lantos Zabulytės, daug  pamin-
klų jau sunyko dėl nepriežiūros. 
Mat šie objektai laikytini dau-
giau bendruomeniniais, jų sta-
tymu rūpindavosi visas kaimas, 
ir už jo būklę buvo atsakinga 
visa kaimo bendruomenė, todėl 
nykstant kaimams, nyksta ir me-
diniai stogastulpiai, koplytstul-

piai bei kryžiai. 
Dr. J. Zabulytės teigimu, žolės, 

užžėlusios aplink stulpą, sulaiko 
drėgmę, kurios prisigėrusi me-
diena ima greičiau pūti ir todėl 
didingųjų 5 ar 6 metrų aukščio 
paminklų gyvavimo laikas itin 
sutrumpėja. 

Mokslų daktarė pasakoja, kad 
dėl natūralaus medienos irimo 
žemėn įkastus kryžių ir stogas-
tulpių stulpus anksčiau patrum-
pindavo kas 30–50 metų, kol jie 
visai sutrumpėdavo. Tuomet juos 
pakeisdavo naujais, o senuosius 
per Vėlines sudegindavo. 

Tokia unikali tradicija, kaip 
Vėlinių laužai, šiandien, pasak 
menotyrininkės, išlikusi Dzūkijo-
je, gausiai apsuptoje miškų ir ma-
žiausiai paliestoje civilizacijos. 

Dr. J. Zabulytė teigia, kad svar-
bu ne tik inciatyvūs ir entuzias-
tingi žmonės, bet ir savo amatą 
išmanantys meistrai.

 Viena iš senųjų kryžių, stogas-
tulpių bei koplytstulpių ilgaam-
žiškumo priežasčių – tam tikru 
laiku nupjautas medis, tinkamas 
medienos apdirbimas. Pasak jos, 
anksčiau medieną šiems stati-
niams džiovindavo ne vienerius 

metus, ir tik gerai išdžiūvusią 
medieną impregnuodavo karštu 
linų sėmėnų ir kanapių aliejumi, 
idant uždarytų medžio poras ir 
taip apsaugotų nuo drėgmės. 

Dabar gi viskas daroma kuo 
greičiau ir patogiau, todėl nau-
dojama ne iki galo išdžiūvusi 
mediena, impregnantais užda-
romos paviršiaus poros, o vidus 
lieka drėgnas, todėl paminklas 
neišgarina drėgmės ir ima pūti 
iš vidaus, sunykdamas maždaug 
per 20–30 metų. Norint išsau-
goti šiuos unikalius, į UNESCO 
paveldą įtrauktus mažosios ar-
chitektūros statinius, jais reikia 
rūpintis: nuravėti šalia užaugu-
sią žolę ar apgenėti krūmus, ku-
rie greitina medienos puvimą, o 
statant naują paminklą, reikėtų 
rinktis ąžuolo arba eglės medie-
ną, iki galo neišdžiūvusį rąstą 
pjaunant atvirkščiai: šakninė 
dalis turi būti viršuje, viršūninė 
– apačioje, nes taip susikaupia 
mažiau drėgmės.

Tad ir restauracijos bei saugo-
jimo darbai turėtų būti atliekami 
atsakingai, kad šie unikalūs me-
dienos dirbiniai saugotų mūsų 
kaimus ir sodybas kuo ilgiau.
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Kirpėja stilistė iš Anykščių – 
devintoji pasaulyje sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

Violeta Lebedevienė – anykštėnė kirpėja stilistė – vi-
sai neseniai grįžo iš didžiausio grožio konkurso pasaulyje 
OMC Hairworld, vykusio Paryžiuje. Ji su komanda iš 64 
šalių dalyvių vyriško kirpimo rungtyje komandinėje įskai-
toje užėmė devintąją vietą. 

Konkurse kirpėja dalyvavo jau penktą kartą, o šiais me-
tais tikslo siekti padėjo ir Anykščių rajono savivaldybė, 
skyrusi V. Lebedevienei 1000 eurų finansavimą.

Siekia pirmosios vietos

„Prašiau savivaldybės rėmimo, 
jie labai geranoriškai sutiko man 
padėti, nes tai tikrai daug kainuo-
ja: dalyvio mokestis, viešbutis, 
kelionė. Būna, kad ten ant da-
lyvių marškinėlių laisvos vietos 
nematyti – vien rėmėjų logotipai. 
O aš važiavau su Anykščių savi-
valdybės logotipu, ir tai džiau-
giausi, nes pirmus metus parėmė, 
visiems kitiems konkursams ruo-
šiausi savomis lėšomis. 

Išlaidų daug, bet tai – didžiau-
sia investicija į save. Padeda ir 
draugai, ir šeima, taip pat – vyro 
tėvai, nes žino, ko siekiu. Ir da-
bar ieškome rėmėjų, tad kas tik 
nori ar gali prisidėti – gali ateiti 
tiesiai pas mane ar kreiptis į kir-
pėjų ir grožio specialistų asoci-
acijos („KIGSA“) prezidentę 
Jolantą Mačiulienę“, – sakė V. 
Lebedevienė. 

Kirpėja stilistė siekia aukščiau-
sio įvertinimo – pirmosios vietos 
konkurse. Praėjusiais metais ko-
mandai trūko visai nedaug – V. 
Lebedevienė, Ilmira Smirnova ir 
Jūratė Krištaponienė komandi-
nėje įskaitoje laimėjo bronzą.

„Taip pat šiame konkurse ga-
vau medalį už nuopelnus kirpėjų 
ir grožio specialistų asociacijai, 
kurį man įteikė OMC (Organi-
sation Mondiale Coiffure – Pa-

saulinei kirpėjų organizacijai) 
delegacijos tarnyba „Kigsa“ 
asociacijos prezidentė ir plaukų 
mados žinovė J. Mačiulienė pa-
skyrė mane šį medalį gauti. Šis 
įvertinimas man labai svarbus, 
medalį gauna tik vienas šalies at-
stovas, – sakė V. Lebedevienė. – 
Taip pat lapkričio 8 dieną, „Mo-
ters pasaulio“ konkurso metu, J. 
Mačiulienė visiems, dalyvavu-
siems konkurse Paryžiuje ir ats-
tovavusiems savo šaliai, įteikė ir 
padėkas su dovanomis.“ 

Formavo vyriškas garbanas

OMC yra 75 metai, o grožio 
konkursas Paryžiuje vyko jau 
77 kartą.

„Emocija konkurse – labai 
įspūdinga, bent kartą gyvenime 
ten reikėtų nuvažiuoti ir tiesiog 
pamatyti, nebūtinai dalyvauti. 
Iš Lietuvos važiavome 25 žmo-
nių delegacija, mūsų komandą 
sudarė trys asmenys: aš, Ilmira 
Smirnova iš Vilniaus ir Sonata 
Raižienė Kauno. Taip pat vyko 
apie 16 įvairaus sektoriaus daly-
vių. Tai – ir  manikiūro, vizažo 
specialistai, moterų sektoriaus 
kirpėjai. Šiais metais kartu va-
žiavo ir mano dukra, kuri taip 
pat dalyvavo konkurse. Buvo 
Raudonojo kilimo rungtis, ku-
rioje ji sulaukė didžiulio pasise-

kimo – jos siūta suknelė sulau-
kė labai daug dėmesio“, – sakė 
V. Lebedevienė, kuri online 
(tiesiogiai) vykusiame konkur-
se buvo užėmusi pirmąją vietą 
– pagal jos kurtą vyrišką šu-
kuoseną šiemet buvo kuriamos 
šukuosenos Paryžiuje.

„Dalyvavome gatvės stiliaus 
rungtyje – reikėjo padaryti gar-
banas ir „street cut“ (gatvės sti-
liaus) kirpimą. Tai labai madin-
ga, jaunimas dabar taip kerpasi. 

Ir garbanos. Kiekvienas gar-
banas mato skirtingas. Mes 
matėme laisvas, nesufiksuotas 
garbanas, o italai – nugalėto-
jai – sušukuotas atgal, su daug 
plaukų viršuje. Ši rungtis 
buvo pirmą kartą, nežinojo-
me, kas mūsų teisėjams patiks 
labiau. Aš rinkausi tai, ką vy-
rai gatvėje nešioja, kaip vaikšto 
kasdien. Taip pat ir kirpome. 
Mes apskritai labai išsiskyrėme 
iš kitų. Man atrodo, kad gatvės 
stilius negali būti toks sula-
kuotas, toks tvarkingas. Pagal 
mano inspiraciją darytas kirpi-
mas taip pat buvo atsižvelgtas į 
tai, kaip vyrai vaikšto gatvėje“, 
– apie konkursą pasakojo kirpė-
ja stilistė, pridūrusi, kad kirpti 
tenka manekenus – kad sąlygos 
visiems būtų vienodos.

„Kai važiavau pirmą kartą, 
buvo gyvi modeliai. Bet kadangi 
mes, lietuviai, ir kai kurios ki-
tos šalys, neturime daug vyrukų 
stipriais plaukais, iš kurių būtų 
galima atlikti geras šukuosenas, 
kerpame manekenus – visus 
vienodus. Vienas manekenas 
kainuoja apie 200-300 eurų. O 
juos kirpti yra daug sudėtingiau 
nei žmogų. Kai pradėjau čia da-
lyvauti, supratau, kiek dar nemo-
ku. O dabar jau įgijau labai daug 
žinių, patirties“, – sakė V. Lebe-
devienė, pirmą kartą Pabaltijo 
kirpėjų konkurse sudalyvavusi 
2016 metais ir iš karto patekusi 
į finalą. Tas konkursas ir buvęs 
atspirties taškas siekti daugiau.

„Tai buvo visiškas eksprom-
tas, o kai grįžome namo, už-
valdė emocijos, toji nuotaika. 
Sudalyvavau konkurse Lietu-
voje pas Jolantą Mačiulienę, su 
vyrišku kirpimu užėmiau trečią 
vietą ir gavau pasiūlymą daly-
vauti Paryžiuje, nuo to viskas 
prasidėjo. Ji – labai stipri mo-
teris, ir dabar labai mums pade-
da. Norint pasiruošti konkursui, 
reikia labai daug dirbti, atiduoti 
daug savęs. Vasaros – treniruo-
tėms. Nuo šeimos, be poilsio. 
Ne kiekvienas tam ryžtasi, iš 
Anykščių konkurse dalyvau-
ju viena. Dar nesustosiu, nes 
noriu komandinės įskaitos pir-
mos vietos. Tuomet nebėra kur 
aukščiau kilti. Toks yra mano 
tikslas. Vėliau – padėti kitiems, 

treniruoti, dalintis žiniomis. 
Sakiau, kad iki 50 metų tai da-
rysiu, tai dar liko pora metų“, – 
šypsojosi pašnekovė. V. Lebe-
devienė pridūrė, kad iki pirmos 
vietos dalyviams tenka keliauti 
ne vienerius metus – kartais pa-
siekti aukštumų prireikia ir viso 
dešimtmečio. 

„Manęs neretai klausia: kas 
tau iš to? Bet aš atsakau, kad 
kiekvienas turime teisę veikti 
tai, kas mums patinka. Vieni 
investuoja į materialų turtą, kiti 
– į save. Aš investuoju į save, 
savo žinias, man įdomu sutikti 

bendraminčių, bendrauti su ki-
tos kultūros žmonėmis. Tačiau 
nereiškia, kad aš gyvenu teisin-
gai, o kitas – neteisingai. Visi 
šioje žemėje esame laikini ir su 
savimi nieko neišsinešime“, – 
sakė neseniai iš Paryžiaus grį-
žusi anykštėnė. 

Dukra – septintoji 

V. Lebedevienės dukra Agnė, 
pirmą kartą su mama vykusi į 
Paryžių, taip pat pasiekė gerų 
rezultatų. 

(Nukelta į 14 psl.)

Anykštėnė kirpėja stilistė Violeta Lebedevienė jau penktą kartą 
dalyvavo pasauliniame grožio konkurse Paryžiuje. Su komanda 
moteris šiais metais užėmė 9-ąją vietą, o pernykščiame konkurse 
pavyko iškovoti bronzą.    

Pirmą kartą su mama į Paryžių vyko ir būsimoji dizainerė Agnė Le-
bedevaitė, kuri sukūrė štai tokį Raudonojo kilimo įvaizdį. Suknelę 
mergina pasiuvo pati, o modeliu tapo jos sesuo Greta.      

Štai tokius – vienodus – manekenus Paryžiuje vykstančiame grožio 
konkurse kerpa bei šukuosenas jiems daro kirpėjai iš viso pasaulio.      
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Donaldas Vaičiūnas: „Su muzikos grupe 
man atsivėrė visiškai kitos spalvos“

Anykščių socialinės gerovės centro įkūrėjas Donaldas 
Vaičiūnas – meniškos sielos žmogus. 

Šiemet 40-ties metų jubiliejų švęsiantis ukmergiškis visai 
atsitiktinai atsidūrė ant mėgėjų teatro scenos, o ją pakeitė 
didžiausia vyro aistra – muzikavimas nusistovėjusius stan-
dartus laužančioje grupėje „Čigongo meistras“.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

D. Vaičiūnas pasakojo, kad 
dar būdamas paaugliu, kai jam 
buvo 10–12 metų, susidomėjo 
muzika:

„Tuo metu buvo populiarios 
tokios grupės, kaip „Metallica“ 
ir viena tos grupės daina man 
buvo labai įstrigusi. Galvojau, 
kad ir aš vieną dieną savo gy-
venime turėsiu gitarą, ji būtinai 

bus bosinė ir aš taip pat grosiu, 
nors tuo metu tai atrodė visiškai 
nerealu.“

Pašnekovas prisipažino, kad 
vaikystėje labai norėjo lankyti 
muzikos mokyklą, bet kadangi 
gyveno ne Ukmergės mieste, 
o rajone, tokios galimybės ne-
turėjo: „Mano draugas Sigitas 
iš grupės „Arbata“ tuo metu 

lankė muzikos mokyklą, grojo 
akordeonu ir aš jį su pavydu 
žvelgdavau: „Tu turi galimybę, 
o aš – neturiu.“

D. Vaičiūnas pasakojo, kad 
būdamas moksleiviu yra vaidi-
nęs mokykliniuose spektakliuo-
se, tačiau tai jo nesužavėjo: „Tai 
vyko daugiau per tokią diskom-
forto prizmę, nes kai iš tavęs to 
reikalaujama, tai dažniausiai 
nieko gero nesigauna.“

Prieš maždaug 15 metų atvykęs 
gyventi į Anykščius, D. Vaičiūnas 
sakė pajutęs, kad miesto aplinka 
yra įkvepianti menui bei kūrybai: 
„Atrodo, skamba labai banaliai – 
atvažiavau į Anykščius ir aš čia 
praregėjau, aš čia pradėjau kurti, 
vaidinti. Bet aš tą pajutau, kai 
toks pasakymas dar nebuvo 
populiarus. Aš prieš 15 metų 
supratau, kad čia yra kažkas 
kito gyventi. Dar gyvendamas 
Ukmergės rajone, kiekvieną 
vasarą aš važiuodavau su eks-
kursijomis į Anykščius. Lan-
kydavom tą patį Laimės žibu-
rį, Puntuką ir mums tai buvo 
kažkas nerealaus, kaip vaikui. 
Tai iš vaikystės ir išugdė, kad 
Anykščiai nėra tik miestas, upė 
ar bažnyčia. Tai – kažko visu-
ma, ir, matyt, tai pasąmonėje 
įsiskiepijo, kad aš atvažiuočiau 
čia gyventi.“

Į Anykščių kultūros centro tea-
tro sceną D. Vaičiūnas pasako-
jo patekęs visiškai atsitiktinai: 
„Buvo Anykščių miesto šventė, 
aš tuo metu ėjau mero patarėjo 
pareigas, stoviu, stebiu vieną 
renginį šalia Anykščių menų 
inkubatoriaus – menų studijos 
ir prie manęs prieina režisie-
rius Jonas Buziliauskas. Mes 
su juo iki tol buvom visiškai 
nepažįstami ir jis sako: „Gal tu 
nori pas mane vaidinti?“ Sakau: 
„Labai norėčiau, bet ar aš suge-

bėsiu?“ O man J. Buziliauskas 
sako: „Tu nesiijaudink, teatre 
svarbiausia ne vaidinti, o būti 
savimi.“

D. Vaičiūnas buvo pakviestas 
vaidinti Kosto Ostrausko dra-
moje „Čičinskas“ ir spektaklyje 
sukurti karininko vaidmenį.

„Tai buvo nerealu. Vaidinti 
pas vieną geriausių režisierių. 
Jis gal pamatė, kad gal spek-
takliui tikau pagal fizionomi-
ją“, – svarstė pašnekovas.

Pasidomėjus, kas buvo sun-
kausia pirmą kartą įžengus į 
teatro sceną, D. Vaičiūnas kal-
bėjo: „Tekstą išmokti tikrai yra 
įmanoma, bet sunkiausia būti 
toje „nevaidinimo“ rolėje. Bet 
mes visą laiką buvom mėgėjų 
teatras – kaip mokėjome, taip 
vaidinom ir kartu su režisie-
riumi J. Buziliausku pasiekė-
me „Aukso paukštę“ (Lietuvos 
nacionalinio kultūros centro 
teatro nominacija – red. past.). 
Gavom aukščiausią apdovano-
jimą ir mums tai buvo didelis 
pasiekimas.“

D. Vaičiūnas sakė, kad atsi-
kračius scenos baimės, buvi-
mas joje jam prilygo „mažam 
stebuklui“: „Tu jauti tą kvapą, 
kolegų nerimą, nes ne visi su-
geba atsipalaiduoti. Ir kai visą 
tą energiją pajunti, tai yra ne-
apsakomas, nuostabus jausmas. 
Ir ypač jei spektaklis yra gerai 
įgarsintas, yra šviesos. Atrody-
tų – kas tos šviesos? Šviesos 
yra kažkas tokio, jos nuspalvi-
na visą emociją.“

Pašnekovas prisiminė, kad 
Anykščių kultūros centro teatro 
spektakliuose teko sukurti apie 
dešimt vaidmenų, o vaidinant 
tekdavo ir improvizuoti: „Tos 
improvizacijos, iš tikrųjų, ge-
riausiai atsiskleisdavo su Žilvi-
nu Pranu Smalskumi. Jis į sceną 
lipdavo laisvai ir, jei nemokėda-
vo vaidmens teksto, jis sakyda-
vo: „Na, einam, vis tiek kažkas 
gausis“. Ir tuomet tekdavo arba 
visą spektaklį sugrąžinti į vėžes 
arba jo eigą pakeisti.“

D. Vaičiūnas džiaugėsi, kad 
vaidindamas Anykščių kultūros 
centro teatre su spektakliais ap-
važiavo didžiąją Europos dalį, 
lankėsi Afrikoje: „Aš esu kėlęs 
klausimą režisieriui J. Buzi-
liauskui, kad užsieniečiai nesu-
pras, apie ką mes spektakliuose 
kalbame lietuviškai. O jis sako: 
„Nesijaudink, kai jie vaidins 
ispanų ar marokiečių kalba, ir 
tu nesuprasi.“ Bet esmė – ne 
žodžiuose, o tai, ką sugebi ant 
scenos parodyti. Ir jei žmogus 
tai pajaučia, reiškia tu tą spek-
taklį atlikai gerai. Teatro kalba 
yra universali, ir niekas tam ne-
galėtų paprieštarauti.“

Maždaug aštuonerius metus 
intensyviai vaidinęs Anykščių 
kultūros centro teatre, D. Vai-
čiūnas jau dvejus metus nuo 
scenos yra nutolęs: „Gastrolės 
su teatru po Lietuvos miestus 
ir miestelius vidutiniškai vyk-
davo bent kartą per savaitę, 
labai aktyvus yra mūsų teatras, 
tai mane ir privertė  atsitraukti. 
Viso to pasidarė per daug – šei-
mos reikalai, o galų gale atėjo ir 
ramybės laikas.“

Dar vaidindamas teatre D. 
Vaičiūnas pasakojo įgyvendi-
nęs savo vaikystės svajonę – 
maždaug prieš penkerius metus 
nusipirko elektrinę bosinę gita-
rą: „Su ja namuose pagrodavau 
ir man jau širdyje buvo gera, 
nes išpildžiau savo vaikystės ir 
paauglystės svajonę. Galvojau: 
„Dabar mano gyvenimas jau 
pilnatvėje.“

Ilgai vienas gitaros namuo-
se D. Vaičiūnas „nekankino“. 
Dar teatre vaidindamas kartu 
su Gintautu Kazakevičiumi, 
kuris taip pat grojo gitara, iš-
sipasakojo apie savo pomėgį. 
Šis apie tai papasakojo kitiems 
savo bičiuliams ir vieną dieną 
D. Vaičiūnas sulaukė pasiūly-
mo iš Mykolo Tursos pabandyti 
pagroti kartu muzikos grupėje 
„Čigongo meistras“.

(Nukelta į 14 psl.)

Dar paauglystėje muziką pamilęs Donaldas Vaičiūnas net neįsi-
vaizdavo, kad kada nors gyvenime pats taps muzikantu.

Megėjų teatro scenoje Donaldas Vaičiūnas atsidūrė visai atsitik-
tinai, sulaukęs režisieriaus Jono Buziliausko jam visai netikėto 
asmeninio kvietimo.

Su Anykščių kultūros centro teatru Donaldas Vaičiūnas (trečias iš dešinės) aplankė daugybę už-
sienio šalių ir galėjo įsitikinti, koks pasaulis yra mažas, kai Sibire, Baikalo ežero saloje Olchome, 
netikėtai sutiko anykštėnus, o tarp jų ir žurnalistą Vidmantą Šmigelską.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Tai kur toliau? Kelionių 
programa (kart.)
07:00 Žiedų valdovai (kart.)
08:00 Išaušus dienai X
08:30 Sveikatos sezonas (subti-
truota)
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:55 Lietuvos kariuomenės diena 
(su vertimu į gestų k.)
13:00 Gyvybės metai Afrikoje  
(subtitruota)
13:50 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvėm (subtitruota)
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.)
19:00 Pakvaišę dėl ratų (subti-
truota)
19:30 Kauno Kalėdų eglutės įžie-
bimas. Ved. Dainius Kazlauskas 
ir Senelis Kalėda. Tiesioginė 
transliacija
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Myliu Lietuvą
22:40 Nevykėliai po priedanga 2. 
Komedija. N-14 (subtitruota)
00:30 Kapitonas. Pauliaus 
Jankūno istorija (kart.)

06:00 Gelbėtojai
06:55 Kempiniukas Plačiakelnis 
07:25 Tomas ir Džeris 
07:45 Parko stebuklai. Animacinis 
f. 
09:30 Monstrų pabėgimas. Filmas 
šeimai
11:25 Bebė ir Tina. Merginos prieš 

vaikinus. Nuotykių f. šeimai
13:40 Oazė. Žaidimas prasideda. 
Fantastinis veiksmo f. 
16:30 Jei tai būtų tiesa. Romantinė 
komedija
18:30 Žinios.
19:30 Kaukės. Įslaptintas muzikos 
šou
22:00 Asas Maverikas. Veiksmo f. 
00:35 Pagirios 3: velniai žino kur. 
N-14. Kriminalinė komedija

06:00 Bakuganas. Kovos planeta 
06:30 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai 
07:00 Transformeriai. Žemės 
kibirkštis 
07:30 Tegyvuoja karalius Žiuljenas
08:00 Simpsonai 
09:00 Kviečiame daktarą! 
09:30 Gyvūnų pasaulis 
10:00 Vytaro ferma 
10:30 Pasidaryk pats 
11:00 Gero savaitgalio receptas 
11:30 Kotrynos burtai 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Laukinės Australijos pa-
slaptys 
13:10 Nuotykių ieškotojas. Midos 
skrynelės prakeiksmas 
15:10 Šviežios idėjos su LIDL 
15:12 Netikra vienuolė. Komedija 
17:20 Kas po kiek? 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Tobuli melagiai. Komedija. 
N-14
23:55 Įtėvis. Trileris. N-14

06:00 Reali mistika
08:00 Pričiupom! 
08:30 Metas veikti. Laida apie 
civilinę gynybą

09:00 Lego meistrai 
10:00 Ekspedicijos su Stivu 
Bakšelu
11:05 Daiktų gaivintojai
12:10 Virtuvės košmarai
13:10 Reali mistika
14:20 Ekstrasensų mūšis
16:30 Kas namie šeimininkas? 
17:00 Kaupikai
17:55 Slaptas turtuolis 
19:00 LKL GALA 2024
21:00 Paskutinė tvirtovė. N-14. 
Veiksmo trileris
23:10 Amerikietiškos imtynės NXT
01:15 Jūrų pėstininkas 6. Atkakli 
kova. Veiksmo f.

06:10 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
06:40 Sapnų gaudytojas 
08:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
10:00 Sesers Bonifacijos paslaptys 
11:00 Dešimčia metų jaunesni
12:00 Gamink pigiau su Džeimiu 
Oliveriu 
13:00 Didžioji Gordono kelionė 
14:15 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
14:45 Keičiu žmoną 
15:45 Auksinis berniukas 
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Žiniuonio sugrįžimas 
19:45 AI (Aukštas intelektas). 
Detektyvinis serialas
21:00 Somerdalio bylos. Stambi 
žuvis tinkle. N-14. 2024 m. 
Detektyvas
22:55 Nebylus liudijimas. N-14. 
Detektyvinis serialas
01:10 Odė džiaugsmui. N-14. 
Romantinė komedija

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:02 Sveikatos sezonas (subti-
truota, kart.)
06:30 Beatos virtuvė (subtitruota, 
kart.)
07:25 Auksinis protas (kart.)
08:30 Gamtininko užrašai (kart.)
09:00 Sodininko kalendorius (kart.)
09:30 Gyvenk kaip galima švariau
10:00 Lietuvos kariuomenės die-
na. Šv. Mišių transliacija iš Vilniaus 
Šv. Ignoto bažnyčios
11:15 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
11:30 Mūsų rusų gatvė (subti-
truota)
12:00 Širdyje lietuvis (subtitruota)
13:00 Mokslo sriuba
13:30 Atspindžiai. Paveldo ko-
lekcija
14:00 Dėmesio! Ieškome meno
14:30 Išaušus dienai X
15:00 Euromaxx
15:30 LRT OPUS pilnatis (kart.)
16:00 Vilniečiai. Adasa 
Skliutauskaitė
16:30 Vilnius 700: Laiko portalas. 
Šventinis renginys Katedros aikš-
tėje. 2023 m.
17:30 Zarasai šimtmečio Dainų 
šventėje. Dok. f.
18:00 Rimas Kurtinaitis. Krepšinis 
– mano gyvenimas. Dok. f.
19:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Aukštas blondinas juodu batu. 
Komedija
22:30 Ela Šion 
24:00 Myliu Lietuvą (kart.)
01:30 Zarasai šimtmečio Dainų 
šventėje (kart.)

06:15 Pragaro kelias 
07:20 Nuodėmių miesto motorai 
08:25 Kitas pasaulis. Brazilija 
09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Patagonija. Gyvenimas 
pasaulio pakraštyje 
12:00 Mekongo paslaptys 
13:05 Atsargiai - šeima! 
14:00 Kieti kaip vinys 
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai 
18:30 Vienas. Realybės šou
20:00 Paskutinis šokis. Biografinis
21:00 TV3 žinios 
22:00 Aušvico tatuiruotojas. 
Melodrama. N-14
23:10 Stiklas. Trileris. N-14
01:55 Karštos galvos 2. Komedija

05.00 Reali mistika 
05.59 Programa
06.00 Svetimos nuodėmės 
08.00 Vyrų šešėlyje. Dok. laidų 
ciklas
08.30 Partizanų keliais
09.00 Pasaulio Lietuva
10.00 Skanus gyvenimas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Prokuroro ėjimas
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos muziejai
17.00 Pirmi kartai
17.30 Gyvenimas versle
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Paranormalūs atvejai 
20.00 Žinios

20.20 Senis 
23.00 Žinios
23.30 Prokuroro ėjimas 

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
08:00 Čia - Lietuva. Įstabiais gam-
tos takais 
08:30 (Ne)Matomi 
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Noriu tvarių faktų 
10:00 Egzotiniai keliai. Maldyvai 
10:30 Egzotiniai keliai. Kolumbija
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Kišiniovas, 2 dalis
11:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Padniestrė, 1 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Poligonas 
13:30 Du šalti, vienas karštas
14:00 Kasdienybės herojai 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Dulkėmis į finišą 
17:00 Egzotiniai keliai. Čilė 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Tulumas, 2 dalis
18:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Maldyvai, 1 dalis
19:00 Pas Editą. Svečiuose A. 
Kaniava
19:30 Egzotiniai keliai. 
Afganistanas 
19:55 Eurojackpot
20:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne 
21:00 Nepatogūs klausimai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Padniestrė, 2 dalis
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
00:05 Motorgalviai 
01:05 Skandalinga išpažintis 
03:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Čia – kinas
06:30 Širdyje lietuvis (subtitruota)
07:30 Gyvenk kaip galima švariau
08:00 Šventadienio mintys
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Sodininko kalendorius
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija 
(subtitruota)
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Čia dabar?! Aktualijų pro-
grama vaikams
12:00 Gyvūnų dinastijos (subti-
truota)
12:55 Planeta Žemė. 3 d. Gėlas 
vanduo (subtitruota).
13:55 Jaunasis Morsas
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
15:45 Istorijos detektyvai (subti-
truota)
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio žinio-
mis
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.)
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Marija Antuanetė
22:00 Bel. Romantinė drama. 
N-14
23:45 Pasilik. Mistinis trileris. S. 
(kart.)
01:20 Aukštas blondinas juodu 
batu. Komedija (kart.)

06:00 Gelbėtojai 
06:55 Kempiniukas Plačiakelnis 

07:25 Gauruoti šnipai. Animacinė 
komedija 
09:30 Šnipų vaikučiai. Nuotykių f. 
11:15 Nelydimi nepilnamečiai. 
Veiksmo ir nuotykių komedija
13:05 Ko nori mergina. 
Romantinė komedija
15:10 Ne anyta, o monstras. 
Romantinė komedija
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas. Muzikinis 
šou
22:00 Nuostabioji moteris 1984. 
Veiksmo f.  
01:05 Seserų kerštas. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Bakuganas. Kovos planeta
06:30 Artūras ir apvalaus stalo 
vaikai 
07:00 Transformeriai. Žemės 
kibirkštis
07:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas
08:00 Simpsonai
09:00 La Maistas. Iššūkis 
10:00 Pasaulis pagal moteris 
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Laukinės Australijos pa-
slaptys 
13:10 Gražuolė ir pabaisa. 
Fantastinis f. 
15:25 Šviežios idėjos su LIDL 
15:27 Mano didelės storos grai-
kiškos vestuvės 2. Komedija
17:20 Merūnolendas 
18:30 TV3 žinios 
19:30 X Faktorius 
22:00 Sąžiningas vagis. Trileris. 
N-14
23:55 Greiti ir įsiutę 7. N-14

06:00 Reali mistika
08:00 Miško atspalviai 
08:30 Tauro ragas
09:00 Pasaulio galiūnų komandi-
nė taurė 2024
10:00 Ekspedicijos su Stivu 
Bakšelu
11:05 Daiktų gaivintojai
12:10 Virtuvės košmarai 
13:10 Reali mistika
14:20 Ekstrasensų mūšis
16:50 Kas namie šeimininkas? 
17:20 Vyrai juodais drabužiais. 
Veiksmo komedija
21:00 Antra pusė. N-14. Trileris 
22:40 Didysis turas 
00:40 Paskutinė tvirtovė. N-14. 
Veiksmo trileris

06:10 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
06:40 Sapnų gaudytojas
08:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
10:00 Sesers Bonifacijos pa-
slaptys
11:00 Dešimčia metų jaunesni 
11:30 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Džeimis Oliveris. 
Susitikimas per Kalėdas
13:30 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Žiniuonio sugrįžimas 
19:45 AI (Aukštas intelektas). 
Detektyvinis serialas
21:00 Malda ir teisingumas. Taip 
buvo lemta. N-14. Detektyvas
22:55 Barb ir Star keliauja prie 
jūros. N-14. Komedija
01:05 Somerdalio bylos. Stambi 
žuvis tinkle. N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Stebuklingoji Boružėlė 
(kart.)
06:25 Gigantozauras 
06:50 Padingtono nuotykiai
07:00 Henrieta 
07:15 Monstriukų mokyklėlė 
07:30 Bluji 
07:45 Stebuklingoji Boružėlė 
08:10 Ieškok manęs Paryžiuje
09:00 Atspindžiai. Paveldo kolek-
cija (kart.)
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
(subtitruota)
11:00 Daugiau nei mokytojas
11:30 Menora (subtitruota)
12:00 Šventadienio mintys (kart.)
12:30 Pasaka apie Lietaus fėją
13:30 Pepė išplaukia. Nuotykių f.
14:50 Padingtono nuotykiai (kart.)
15:00 Krepšinis. Smart way 
MLKL čempionatas. Šiauliai-
Vilmers – Klaipėdos Neptūnas-
Amberton. Tiesioginė transliacija 
iš Šiaulių
17:00 Nenugalimi 
17:30 Atviras derinys
18:00 Plėšikas Hocenplocas. 
Komiškas nuotykių f. 
19:45 Bluji (kart.)
20:00 Čia dabar?! (kart.)
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Šokio spektakliai Sapnai ir 
kaktusai
22:05 Muse. Simuliacijos teorija. 
Koncertas (subtitruota).
23:40 Jaunasis Morsas (kart.)
01:10 Nevykėliai po priedanga 2. 
Komedija. N-14 (subtitruota, kart.)

05:50 Pragaro kelias 
06:55 Nuodėmių miesto motorai 
08:00 Kitas pasaulis. Brazilija
09:30 Vienam gale kablys 
10:00 Praeities žvalgas 
10:30 E- gazas dugnas 
11:00 Šimpanzių jauniklių prie-
glauda 
12:00 Amerika. Keturi metų laikai 
13:05 Atsargiai - šeima! 
14:00 Kieti kaip vinys 
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai
19:30 TIESIOGIAI Europos vyrų 
krepšinio čempionato atrankos 
rungtynės. Lietuva - Šiaurės 
Makedonija.
21:30 TV3 žinios 
22:00 NBA apžvalga
22:35 TIESIOGIAI NBA rungynės 
Minesotos Timberwolves - 
Bostono Celtics
01:05 Iš mirties. Trileris. N-14

05.00 Reali mistika 
05.59 Programa
06.00 Svetimos nuodėmės 
08.00 Kaip padėti sau
08.30 Sveikatos formulė
09.00 Skanus gyvenimas
09.30 Svajonė kvadratu
10.00 Ilgaamžiškumo gidas
10.30 Aš – pretendentas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Prokuroro ėjimas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Paranormalūs atvejai 

20.00 Žinios
20.20 Senis 
23.00 Žinios
23.30 Prokuroro ėjimas 

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
08:00 Čia - Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
09:00 Poligonas
09:30 Šeimų virtuvė 
10:00 Egzotiniai keliai. Gvatemala
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pas Editą. Svečiuose A. 
Kaniava
14:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“.  
15:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
16:00 Burėmis į Arktį 
17:00 Egzotiniai keliai. Šiaurės 
Korėja 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Jūs rimtai? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Kasdienybės herojai 
21:00 Nepatogūs klausimai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Paryžius, 2 dalis
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Paryžius, 3 dalis
23:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Kuo Klaipėda geriau už pajūrio 
kurortus
00:05 Nauja karta 
01:05 Skandalinga išpažintis 
02:05 Skandalinga išpažintis 
03:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2024 11 24

šeštadienis 2024 11 23



2024 m. lapkričio 22 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Premjera. Leipcigo krimi-
nalinė policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 Daktaras Martinas
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Kalnų daktaras 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos (subti-
truota)
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:55 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
00:35 Nepaprasti žmonės
01:05 Daiktų istorijos (subtitruo-
ta, kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Tu man gražiausia
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios

13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia?  
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Rimti reikalai 7
21:30 Žinios
22:30 Seifas. N-14. Veiksmo 
trileris
00:50 Geriausios Los Andžele

06:00 Pasidaryk pats  
06:30 Vytaro ferma 
07:00 Merūnolendas 
08:00 TV pagalba 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Laisvės svajos
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Berniukas. Drama
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žvaigždžių žvaigždutės 
21:00 Moterys meluoja geriau 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Spąstai. Drama. N-14
00:30 Rezidentas. Drama. N-14
01:30 Svieto lygintojai 

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Farų karai. Kyjivas
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Kriminalistai
12:30 Šviežias kraujas

13:30 Mano virtuvė geriausia
14:45 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Jūrų pėstininkai 
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Divergentė. N-14. 
Veiksmo trileris
23:50 Antra pusė. N-14. Trileris
01:30 Didysis turas 

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Būrėja 
08:30 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Laukinė. Serialas
17:30 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Laivo istorija. N-14. 
Detektyvinis serialas
23:30 Malda ir teisingumas. Taip 
buvo lemta. N-14. Detektyvas 
01:25 Praktikantė 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Žiedų valdovai (kart.).
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Savaitė (kart.)
08:30 7 Kauno dienos (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Gyvenk kaip galima šva-
riau (kart.)
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados (kart.)
13:00 Mokslo sriuba (kart.)
13:30 Zarasai šimtmečio Dainų 
šventėje (kart.)
14:00 Sveikinimų koncertas 
(kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Islandija iš paukščio skry-
džio (subtitruota)
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:30 Kaunas Jazz 2024. Dora 
Morelenbaum 
22:40 LRT OPUS pilnatis (kart.)
23:05 Vilniečiai. Adasa 
Skliutauskaitė. Dokumentinis 
ciklas (kart.)
23:30 Mokslo sriuba (kart.)
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dviračio žinios (kart.)

05:40 Tyrėja 
07:30 Kobra 11
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Patagonija. Gyvenimas 
pasaulio pakraštyje 
11:00 Mano meilė karantinas 
12:00 Kulinarijos meistras 
13:00 Nuodėmių miesto motorai 

14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas 
20:00 Optimistinė laida #IšNamų 
21:00 Pasienio miestas. Trileris. 
N-14
23:20 Bijok jo vardo. Siaubo f. S
01:15 Bošas. N-14

05.00 Aš – pretendentas
05.30 Ilgaamžiškumo gidas
06.00 Kaip padėti sau
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Prokuroro ėjimas
09.00 Reali mistika 
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis 
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Išsižadėjimas 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Gyvenimas versle
17.30 Pirmi kartai
18.00 Reporteris
18.30 Laisvės TV valanda
20.00 Reporteris
20.20 Lota ir didieji lūkesčiai. 
Komiška melodrama
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Išsižadėjimas

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Noriu tvarių faktų 
07:30 Poligonas

08:00 Motorgalviai
09:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Egzotiniai keliai. Kanarai 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Ūkininko Petro dienoraštis
14:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? Stonkus neteko žado 
pamatęs, kaip atrodytų po vie-
nos iš populiariausių plastinių 
operacijų
14:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Afganistane 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Beninas 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Graikija
18:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Kretos sala, 1 dalis
19:00 Dulkėmis į finišą (6)
19:30 Iš esmės
20:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare
20:30 Pas Editą. Svečiuose A. 
Kaniava
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Burėmis į Arktį 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Hurgada, 1 dalis
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Hurgada, 2 dalis
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose I. Voveris
01:05 Delfi RU. 
01:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos him-
nas 06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija 
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Kalnų daktaras 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai (subtitruota)
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Neišspręsti istorijos ginčai
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:50 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
00:30 Nepaprasti žmonės
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai (subtitruota, 
kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Tu man gražiausia 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Mažyte mano 
15:00 Kakava. Telenovelė

16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko 
21:00 Rimti reikalai 7
21:30 Žinios
22:30 Apgultis. N-14. Veiksmo 
trileris
00:25 Geriausios Los Andžele
01:30 Seifas. N-14. Veiksmo 
trileris

06:00 Moterys meluoja geriau 
06:30 Žvaigždžių žvaigždutės 
08:00 TV pagalba 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Berniukas. Drama
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Miestas ar kaimas 
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Gimtadienio tortas. Trileris. 
N-14
00:25 Rezidentas. Drama. N-14
01:30 Svieto lygintojai 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Farų karai. Kyjivas 
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Magaiveris 
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Jūrų pėstininkai 
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Misionierius. N-14. 
Veiksmo f.
22:55 Divergentė. N-14. Veiksmo 
trileris
01:45 Jūrų pėstininkai

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim
08:00 Laukinė 
08:30 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Laukinė 
17:30 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Midsomerio žmogžudystės 
XXIV. Velnio darbas. Detektyvas
22:55 Laivo istorija. N-14. 
Detektyvinis serialas
01:20 Praktikantė 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos (subtitruota, 
kart.)

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 LRT forumas (kart.)
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
(subtitruota, kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
(subtitruota)
12:00 Islandija iš paukščio skry-
džio (subtitruota, kart.)
13:00 Atspindžiai. Paveldo kolek-
cija (kart.)
13:30 Dėmesio! Ieškome meno 
(kart.)
14:00 Duokim garo! (kart.)
15:05 Sveikatos sezonas (subti-
truota, kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Airija iš paukščio skrydžio 
(subtitruota)
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu į 
gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:30 Paskutinė atostogų diena. 
Vaidybinis f.  
22:40 Legendos (su vertimu į 
gestų k.)
23:35 Čia – kinas (kart.)
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dviračio žinios (kart.)

05:40 Pagrindinis įkaltis
07:30 Kobra 11
08:30 Atsargiai - šeima! 
09:00 E- gazas dugnas 
09:30 Sandėlių karai
10:00 Vieni juokai 
11:00 Šviesoforas 
12:00 Kulinarijos meistras

13:00 Išlikimas 
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Simpsonai
19:00 Šviesoforas
20:00 Optimistinė laida #IšNamų 
21:00 Gynybos kodas. Trileris. 
N-14
22:45 Komisaras Maltezė. 
Mafijos pėdsakais. N-14
23:50 Bošas. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Skanus gyvenimas
08.00 Prokuroro ėjimas
09.00 Reali mistika 
10.00 Aleksandra
11.00 Senis 
12.30 Svajonė kvadratu
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Išsižadėjimas
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas
18.00 Reporteris
18.25 Renovacija šiandien
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Atimsiu tavo šeimą. 
Melodrama
21.25 Aleksandra. Melodrama
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 7bet-Krepšinio zona
08:00 Kasdienybės herojai 
09:00 Asmeninių finansų konfe-

rencija “Mano investicija”
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Asmeninių finansų konfe-
rencija “Mano investicija”
14:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? Stonkui pavyko ne tik 
iškepti spurgų
14:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Afganistane 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
15:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
16:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Beninas 
17:30 Egzotiniai keliai. Indonezija
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Kretos sala, 2 dalis
18:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Lietuviškas kruizas: Klaipėda-
Kylis
19:00 Burėmis į Arktį 
19:30 Iš esmės 
20:00 Šeimų virtuvė 
20:30 Du šalti, vienas karštas
21:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Kaunas su Rokas Jan
22:00 Dulkėmis į finišą 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Turkija, 1 dalis
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose B. Lastauskas
01:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 11 25

antradienis 2024 11 26



2024 m. lapkričio 22 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 11 28

trečiadienis 2024 11 27

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Daktaras Martinas 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Kalnų daktaras 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau? Kelionių 
programa
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
00:05 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
00:45 Euromaxx (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Tu man gražiausia 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Mažyte mano 
15:00 Kakava. Telenovelė

16:00 Kas čia? TV žaidimas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou
21:00 Rimti reikalai 7 
21:30 Žinios
22:30 Stebuklas kalnuose. N-14. 
Biografinė drama
00:40 Geriausios Los Andžele
01:40 Apgultis. N-14. Veiksmo 
trileris

06:00 Moterys meluoja geriau 
06:30 Miestas ar kaimas 
08:00 TV pagalba 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Laisvės svajos
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Berniukas. Drama
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios  
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Gero vakaro šou 
21:00 Moterys meluoja geriau 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL
22:32 Hitmanas. Drama. N-14
00:30 Rezidentas. Drama. N-14
01:35 Svieto lygintojai 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Farų karai. Kyjivas
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia

15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra
16:00 Kodas 
17:00 Magaiveris 
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Jūrų pėstininkai
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Pričiupom! 
21:00 Baudėjas. Karo zona. 
N-14. Veiksmo f.
23:05 Misionierius. N-14. 
Veiksmo f.
01:00 Jūrų pėstininkai 

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim
08:00 Laukinė
08:30 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji
17:00 Laukinė 
17:30 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Midsomerio žmogžu-
dystės XXIV. Mirusiųjų knyga. 
Detektyvas
22:55 Midsomerio žmogžudystės 
XXIV. Velnio darbas. Detektyvas
00:50 Praktikantė 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai (subtitruota, 

kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Neišspręsti istorijos ginčai 
(kart.)
08:30 Kelias (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Pahonia. Vytis (subtitruota)
12:00 Airija iš paukščio skrydžio 
(subtitruota, kart.)
13:00 Išaušus dienai X (kart.)
13:30 Euromaxx (kart.)
14:00 Kaunas Jazz 2024. Dora 
Morelenbaum (kart.)
15:10 LRT OPUS pilnatis (kart.)
15:35 Daktaras Martinas (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Velsas iš paukščio skrydžio 
(subtitruota)
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu į 
gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:30 Muzikinė kelionė su Rakija 
Klezmer Band
22:00 Tarptautinis Kretingos 
senosios muzikos festivalis 2024
23:15 Dėmesio! Ieškome meno 
(kart.)
23:45 Euromaxx (kart.)
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)

05:40 Pagrindinis įkaltis 
07:30 Kobra 11 
08:30 Atsargiai - šeima! 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Vieni juokai 
11:00 Šviesoforas 
12:00 Kulinarijos meistras 
13:00 Išlikimas

14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas 
20:00 Optimistinė laida #IšNamų 
21:00 Reaktorius. Veiksmo f. 
N-14
23:05 Komisaras Maltezė. 
Mafijos pėdsakais. N-14
00:05 Bošas. Drama. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Būk jam gailestingas. 
Dok. f.
08.00 Prokuroro ėjimas
09.00 Reali mistika 
10.00 Aleksandra. Melodrama
11.00 Senis
12.30 Aš – pretendentas
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Išsižadėjimas. Detektyvas
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Atimsiu tavo šeimą 
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Šeimų virtuvė 
07:30 Du šalti, vienas karštas 
08:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Kaunas su Rokas Jan
09:00 Asmeninių finansų konfe-

rencija “Mano investicija”
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Asmeninių finansų konfe-
rencija “Mano investicija”
14:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? Ar Mantui Stonkui pavyko 
rasti pirkėją namui?
14:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Afganistane 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
15:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
16:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Austrija 
17:30 Egzotiniai keliai. Austrija 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Vokietijos Palanga: Riugeno sala
18:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Kaunas 
19:00 Dulkėmis į finišą
19:30 Iš esmės
19:55 Eurojackpot
20:00 Ar galiu užeiti? 
20:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Burėmis į Arktį 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Orijaus kelionių archyvai. 
Turkija, 3 dalis
23:10 Orijaus kelionių archyvai. 
Turkija, 4 dalis
23:40 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose M. Papinigis
01:10 Delfi RU. 
01:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Kalnų daktaras
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
19:45 Eurolygos krepšinio tur-
nyras. Kauno Žalgiris – Vitorijos 
Baskonia. Tiesioginė transliacija iš 
Kauno. Per pertrauką – Eurolyga 
per LRT. Krepšinio apžvalga
22:00 Vakare su Audrium Giržadu
23:00 Fargo. N-14
23:50 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
00:30 Nepaprasti žmonės
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Širdyje lietuvis (subtitruota)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Tu man gražiausia
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė

14:00 Mažyte mano
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Rimti reikalai 7 
21:30 Žinios
22:30 Papuolei! N-14. Komedija 
00:35 Geriausios Los Andžele 
01:35 Stebuklas kalnuose. N-14. 
Biografinė drama

06:00 Moterys meluoja geriau 
06:30 Gero vakaro šou 
08:00 TV pagalba 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Berniukas. Drama
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL  
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Farai  
21:00 Moterys meluoja geriau 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Atsakomasis smūgis. 
Trileris. N-14
00:30 Rezidentas. Drama. N-14
01:35 Svieto lygintojai

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Farų karai. Kyjivas
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris 
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Šviežias kraujas

13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris 
18:00 CSI. Kriminalistai 
19:00 Jūrų pėstininkai
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Lankytojas. N-14. 
Psichologinis trileris
22:50 Baudėjas. Karo zona. 
N-14. Veiksmo f.
00:55 Jūrų pėstininkai. Veiksmo 
serialas
01:55 Daiktų gaivintojai 

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Laukinė
08:30 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Šeimos reikalai
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama
16:30 Pažadėtoji
17:00 Laukinė 
17:30 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nusikaltimo vieta - 
Sarbriukenas. Darbšti bitutė. 
N-14. Detektyvas
22:55 Prancūziška žmogžudystė. 
Skerdyklos paslaptis. N-14. 2021 
m. Detektyvas
01:00 Praktikantė

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Tai kur toliau? (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa (kart.)
08:30 Menora (subtitruota, kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mes – ukrainiečiai (subti-
truota)
12:00 Velsas iš paukščio skrydžio 
(subtitruota, kart.)
12:55 Gamtininko užrašai (kart.)
13:25 Čia – kinas (kart.)
13:55 Tarptautinis Kretingos 
senosios muzikos festivalis 2024 
(kart.)
15:05 Muzikinė kelionė su Rakija 
Klezmer Band. (kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Antanas Lukša. Brolio 
pažadas 
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu į 
gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Vieni metai, viena naktis. 
Drama. N-14 (subtitruota)
23:45 ...formatas. Poetė Dalia 
Teišerskytė
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Euromaxx (kart.) 

05:40 Pagrindinis įkaltis 
07:30 Kobra 11 
08:30 Atsargiai - šeima! 

09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Sandėlių karai 
11:00 Šviesoforas 
12:00 Kulinarijos meistras
13:00 Išlikimas 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas 
20:00 Optimistinė laida #IšNamų 
21:00 Mitika. Didvyrių beieškant. 
N-14
23:00 Komisaras Maltezė. 
Mafijos pėdsakais. N-14
00:05 Bošas. Drama. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Partizanų keliais
08.00 Prokuroro ėjimas
09.00 Reali mistika
10.00 Aleksandra 
11.00 Senis 
12.30 Būsto anatomija
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Išsižadėjimas. Detektyvas
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Netikėtas teisingumas 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Atimsiu tavo šeimą. 
Melodrama
21.25 Aleksandra
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)

07:00 Ar galiu užeiti? 
07:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare 
08:00 Orijaus kelionės 
09:00 Asmeninių finansų konfe-
rencija “Mano investicija”
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Asmeninių finansų konfe-
rencija “Mano investicija”
14:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? Meniską operavusiam 
Stonkui pačiam prireikė pagalbos
14:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Afganistane 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
15:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:00 Egzotiniai keliai. Austrija
17:30 Egzotiniai keliai. Austrija
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Avivas, 1 dalis
18:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Tel Avivas, 2 dalis
19:00 Burėmis į Arktį 
19:30 Iš esmės
20:00 Motorgalviai 
21:00 Politikos chirurgija 
22:00 Dulkėmis į finišą 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Turkija, 5 dalis
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Neapolis
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose DJ Mamania
01:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2024 m. lapkričio 22 d.

penktadienis 2024 11 29

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus žodžius. 
Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų 

raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Nacionaliniai Maldos pus-
ryčiai Tavo Artume – džiaugsmo 
pilnatvė. Tiesioginė transliacija 
iš Prezidentūros (su vertimu į 
gestų k.)
10:00 Pagalbos šauksmas 
10:50 31-oji nuovada 
11:40 Paskutinis pėdsakas
12:30 Kas ir kodėl?
13:45 Dainų šventės 2024 aki-
mirkos
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Kalnų daktaras
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.)
19:00 Kalėdų žaisliukas Vilniui. 
Šventinis Kalėdų eglutės įžiebimo 
koncertas. Ved. Ramūnas Zilnys 
ir Inga Jankauskaitė. Tiesioginė 
transliacija iš Katedros aikštės
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Auksinis protas. Intelektinė 
viktorina
22:45 Valdžia. Istorinė biografinė 
drama. N-14
00:55 Drąsiaširdis. Veiksmo f. 
N-14

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Tu man gražiausia 

08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 Maisto banko paramos 
koncertas Pasidalink. Vedėjai 
– Rolandas Vilkončius ir Indrė 
Kavaliauskaitė. Atlikėjai Natalija 
Bunkė, Baltos varnos, Gabrielius 
Vagelis, BIX, Superkoloritas, 
Monique, Evgenya Redko, 
Žemaitukai, Antikvariniai 
Kašpirovskio dantys ir kt.
23:00 Taip gimė žvaigždė. N-14. 
Muzikinė drama
01:50 Baudėjas. N-14. 
Kriminalinis trileris

06:00 Moterys meluoja geriau 
06:30 Farai 
08:00 TV pagalba 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Laisvės svajos
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Berniukas. Drama
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Ledynmetis. Žemynų atsi-
radimas. Drama
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Greiti ir įsiutę 8. Veiksmo 
f. N-14
01:25 Vienišų mamų klubas. 
Komedija. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Farų karai. Kyjivas 
09:30 Kodas 
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Kriminalistai 
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Kriminalistai 
19:00 Amerikietiškos imtynės 
RAW 
20:00 Amerikietiškos imtynės 
SmackDown 
21:00 Apgultis. N-14. Veiksmo f.
22:50 Lankytojas. N-14. 
Psichologinis trileris
00:40 Ekspedicijos su Stivu 
Bakšelu 
01:45 Lego meistrai 

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Laukinė 
08:30 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Šeimos reikalai
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Laukinė 
17:30 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius

21:00 Nebylus liudijimas. N-14. 
Detektyvinis serialas
23:15 Komisaras van der Valkas. 
Atpirkimas Amsterdame. N-14. 
Detektyvas
01:10 Nusikaltimo vieta - 
Sarbriukenas. Darbšti bitutė. 
N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Legendos (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Vakare su Audrium Giržadu 
(kart.)
08:30 Šventadienio mintys (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mūsų rusų gatvė (subtitruo-
ta, kart.)
12:00 Antanas Lukša. Brolio 
pažadas (kart.)
13:00 Širdyje lietuvis
14:00 Myliu Lietuvą (kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Atviras derinys. Sporto 
naujienų laida (kart.)
20:00 Kultūros diena. Kultūros 
įvykių žurnalas
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu į 
gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:30 Europos kinas. Nerti į gyve-
nimą. Drama
23:00 Gamtininko užrašai (kart.)
23:30 Išaušus dienai X (kart.)
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Pakvaišę dėl ratų (subti-
truota, kart.)

05:40 Pagrindinis įkaltis 
07:30 Kobra 11 
08:30 Atsargiai - šeima!
09:00 Statybų gidas
09:30 Sandėlių karai
10:00 Optimistinė laida #IšNamų 
11:00 Šviesoforas 
12:00 Kulinarijos meistras 
13:00 Išlikimas 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas 
20:00 Farai 
21:00 Linkėjimai iš Akapulko. 
Komedija, N-14
22:55 Reaktorius. Veiksmo f. 
N-14
00:50 Pasienio miestas. Trileris. 
N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Pirmi kartai
08.00 Laisvės TV valanda
09.30 Gyvenimas versle
10.00 Sveikatos formulė
10.30 Skanus gyvenimas
11.00 Ilgaamžiškumo gidas
11.30 Lietuvos muziejai
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Lota ir didieji lūkesčiai
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Netikėtas teisingumas 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris 
20.20 Atimsiu tavo šeimą. 
Melodrama
21.25 Aleksandra

22.30 Reporteris 
23.00 Būsto anatomija
23.30 Pusvalandis su Valatka
00.00 Laisvės TV valanda 

06:00 Delfi diena. 
07:00 Motorgalviai 
08:00 Politikos chirurgija 
09:00 Ūkininko Petro dienoraštis
10:00 Egzotiniai keliai. Šiaurės 
Korėja 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
14:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? Kokių lobių Stonkus rado 
atliekų aikštelėse?
14:30 Kitokios kelionės. 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. La 
Gomera
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Nauja karta 
20:00 Pas Editą. Svečiuose S. 
Prūsaitis
20:30 Egzotiniai keliai. Petų 
Korėja 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
23:05 Kitokios kelionės.  
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose E. Sobrova

Išnuomojamos patalpos 
(du kabinetai) „Anykštos“ redakcijos pastate, 

Vilniaus g., Anykščiuose. 
Mob. +370 687 25 892.
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Jei norite ką nors 
padovanoti, toks skelbimas 

„Anykštoje“ Jums nieko 
nekainuos. 

Skelbimai priimami „Anykštos“ 
redakcijoje - Vilniaus g. 29, Anykščiai

Tel. (8 381) 594 58.
El. p. reklama@anyksta.lt

įvairūs

Ukmergėje dirba 
akių ligų gydytoJa- 

mikrochirUrgė  
dovilė masilevičienė 
Atlieka išsamų akių išty-
rimą ir vokų operacijas 

(iki gruodžio 25 d. galioja 
ypač gera operacijos 

kaina).
Daugiau informacijos ir 

registracija 
anykščių skg. 3, Ukmergė,

tel.+370 660 09 990.

laNgų, dUrų, 
SPyNų rEmoNtaS 
Tel. +370 685 34 794. 
www.tvarkingilangai.lt

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
gamina padėklus. galimas 

gaminių pristatymas.
mob. +370 686 86 702.

Kirpėja stilistė iš Anykščių – devintoji pasaulyje
(Atkelta iš 8 psl.)

Mergina – paskutinio kurso 
mados dizaino studentė.

„Šiais metais baigsiu bakalauro 
studijas. Papildomai, kad įgyčiau 
daugiau žinių, įstojau į profesinę 
mokyklą. Konkursui pasiuvau 
visą įvaizdį pati – šilkinį sijoną, 
korsetą. Sijonas yra iš trijų detalių 
– tai trys sluoksniai, o kiekvienas 
sluoksnis – iš devynių detalių. 
Siūti buvo labai sunku, nes audi-
nys – su karoliukais, juos reikėjo 
išdaužyti, kad audinį būtų gali-
ma iškirpti. Atrodė įspūdingai“, 
– sakė Paryžiuje septintąja vieta 
įvertinta A. Lebedevaitė.

„Suknelės idėja buvo mano pa-
čios, nors žinoma, kažkokių ins-
piracijų ieškojau internete. Mano 
darbas buvo labai gerai įvertintas, 
galima sakyti, inspiracinė vieta. 
Mano akiai, kadangi studijuoju 
mados dizainą, nebuvo labai ypa-
tingų kūrinių. Bet mano metų, ir 
dar studentei, atsidurti Paryžiu-
je... Manau, kad išpildžiau viską. 
Beje, modeliu buvo mano sesuo. 

Ji irgi turi meno gyslelę“, – įspū-
džius iš konkurso pasakojo būsi-
moji dizainerė, Lietuvoje jau da-
lyvavusi keliuose konkursuose ir 
juose užėmusi pirmąsias vietas.

Anykštėnai – madingi 

Nuo Dusetų (Zarasų r.) kilusi 
V. Lebedevienė meniškos sielos 
buvo jau vaikystėje – pasako-
ja, kad, besimokančią ketvirtoje 
klasėje, ją kalbino vykti į M. K. 
Čiurlionio menų mokyklą.

„Tuomet mano parodos jau 
keliavo po Rusiją. Buvau ki-
toks vaikas. 

Net televizijoje buvau, gavau 
apdovanojimą“, – prisiminė V. 
Lebedevienė, pasirinkusi kirpė-
jos profesiją. Moteris juokėsi, 
kad niekada nereikia sakyti „nie-
kada“, nes besimokydama kalbė-
jo, jog vyrų tai jau tikrai nekirps.

„Vyrų kirpimas – sudėtin-
gesnis. Ne taip milimetras ar 
du – ir matysis. Mūsų jauni-
mas – labai stilingas. Vaikinai 
ateina žinodami, ko nori, jie 

seka tendencijas, domisi. Jau-
nimas visai kitoks, vyrukai nė 
kiek nenusileidžia moterims, 
net cheminio sušukavimo pra-
šo. Su kai kuriais vyrais ilgiau 
užtrunku, nei su moterimis, nes 
jų plaukas trumpesnis, kirpti 
yra sudėtingiau. Juos stengiuo-
si kirpti pirmoje dienos pusėje, 
kada esu nepavargusi. Beje, 
kai kerpu vyrus, jie to nepaste-
bi, bet visada žiūriu į laikrodį, 
spaudžiu iš savęs, kiek galiu. 
Tai – dėl konkurso. Kai neturė-
jau patirties, konkurse nespėda-
vau nukirpti iki galo“, – sakė V. 
Lebedevienė. 

Anykštėnės, kurios ateina 
apsikirpti pas V. Lebedevienę, 
dažniausiai prašo tokio kirpimo, 
kad, išėjusios iš kirpyklos, pačios 
galėtų susitvarkyti plaukus. Kir-
pėja šį prašymą išpildo.

„Sako, kad, išėjus iš kirpyklos, 
plaukai būna sušukuoti labai gra-
žiai, tačiau paskui moteris negali 
su jais susitvarkyti, o kai aš nu-
kerpu, gali. Tačiau tai nereiškia, 
kad aš esu gera, o kitas meistras 

blogas – kiekvienas pasirenka 
savo kirpėją ir jei jis dirba, vadi-
nasi, yra reikalingas. Manau, kad 
svarbiausia yra susikalbėjimas ir 
jautimas. Jeigu yra pasitikėjimas, 
ir darbas būna geras. Turėjau vie-
ną klientę, su kuria net nepradėjau 
darbo. Pasakiau, kad geriau net 
nepradėkime, nes abi būsim ne-
patenkintos rezultatu. Kai rasite 
patikimą žmogų, tokių klausimų 
neužduosite“, – kalbėjo kirpėja 
stilistė, taip pat atsisakanti dirbti 
tokia technika, su kuria ji nedir-
banti ar šviesinti viso ilgio plau-
kus.“

Dar vienas dalykas, kurio tikrai 
nori kiekviena moteris – tai atro-
dyti jauniau, šviežiau, nesvarbu, 
kad  viena nori dažyti plaukus, 
kita – vaikščioti žila, viena nori 
būti ryškesnė, kita – kaip tik ne. 

„Tai priklauso nuo charakterio, 
nuo to, ką ji dirba – pavyzdžiui, 
nori tik trumpų plaukų, nesvar-
bu, kaip jai tai atrodo. Tuomet vis 
tiek derinu prie veido, kad gerai 
atrodytų. Derėti turi viskas – net 
ir tai, ką žmogus veikia, yra svar-

bu. Kai kada žmogus ateina, rodo 
man nuotrauką ir sako: „Aš noriu 
šitaip“. O paprastai norime to, 
ko negalime turėti. Kai kurie turi 
skonį ir žino, ko nori, o kiti reika-
lauja to, kas jiems visiškai netin-
ka. Vyrai dažniausiai neša tamsių 
plaukų šukuosenas, nors yra blon-
dinai. Jei plaukas tiesus – būtinai 
nori garbanų. Esame visi skirtingi 
šioje Žemėje ir jei būtume vieno-
di, būtų labai neįdomu.

Visuomet pasiūlau. Tačiau jei 
man pasako „ne“, visada atsižvel-
giu į kliento norą – jam su tokia 
šukuosena vaikščioti, ne man. Jei 
žmogus iš kirpyklos išeina lai-
mingas, tuomet viskas gerai. 

Atsižvelgiu į kiekvieną žmo-
gų, juk visi nori būti gražūs. 
Todėl ir iš studentų, ir sunkiau 
besiverčiančių paimu mažiau 
pinigų. Apsikirpęs žmogus ge-
riau jaučiasi, padidėja jo savi-
vertė. Grožis gydo“, – įsitiki-
nusi V. Lebedevienė, kuri teigė 
palikti Anykščių neketinanti, 
nors padirbti ir kituose mies-
tuose neatsisakytų.

(Atkelta iš 9 psl.)

„Su muzikos grupe man at-
sivėrė visiškai kitos spalvos. 
Mes į grupę kiekvienas atėjom 
su savo kažkokia perspektyva, 
su savo problemomis ir neišgy-
ventais jausmais ir tai grodami 
pasakom per muziką. Kažkas 
neapsakoma yra susijungti į 
vienetą ir tai ištransliuoti per 
muziką“, – kalbėjo D. Vaičiū-
nas.

Pašnekovas sakė, kad muzi-
kuodamas grupėje „Čigongo 
meistras“ jau subūrė ir ištiki-

miausių fanų komandą: „Tai – 
mano šeima. Repetuodami Til-
to gatvės komplekse, įsirašom 
savo kūrinius į mobilųjį tele-
foną. Kai grįžtu į namus, tuos 
įrašus užleidžiu ir namiškiai 
neturi jokios kitos galimybės, 
kaip tik klausytis. O mažiau-
sias mano sūnus Jurgis, kai dar 
nemokėdavo normaliai kalbėti, 
sakydavo: „Gongo, tetis gon-
go.“ Tai vadinasi, kad jis žino, 
jog jo tėtis vaikšto į repeticijas, 
groja grupėje „Čigongo meis-
tras“.

Pasiteiravus, ar neturi planų 

vėl sugrįžti į Anykščių rajono 
politinį gyvenimą, D. Vaičiū-
nas dėstė: „Sugrįžti – sunkiai. 
Nebėra tų sąlyčio taškų, kurie 
mane „draivino“ prieš aštuo-
nerius metus. Kažkaip vertybės 
apsisuko, požiūris pasikeitė. 
Man pavyko išdirbti mero Kęs-
tučio Tubio patarėju ketverius 
metus, bet daugiau turbūt nie-
kada nesugrįžčiau į tokią avan-
tiūrą. Bet tuo metu tai buvo 
didelė pamoka gyvenimui ir 
bendram supratimui.“

Užimtumo tarnyboje atvejo 
vadybininku šiuo metu dirban-

tis D. Vaičiūnas sakė pasvajo-
jantis apie tai, kad vieną dieną 
galėtų gyventi tik iš muzikos: 
„Net jei tai ir neneštų finansinės 
naudos, o bendrystė būtų dides-
nė – tai būtų „vau“.

Pasidomėjus, kokių naujų 
užmojų kirba galvoje, D. Vai-
čiūnas atviravo: „Visų pirma, 
planuočiau keisti savo socialinę 
kryptį į kažkokią labiau koncen-
truotą. Tai galėtų būti kažkokia 
nevyriausybinė organizacija – 
rezultatai būtų apčiuopiamesni 
ir tai labiau motyvuotų. O kiti 
mano norai labai žemiški – no-

rėčiau atsinaujinti savo muzi-
kos instrumentų bazę, pasvajo-
ju ir apie tai, kad muzika man 
neštų finansinę naudą.“

Anykščiuose įsitvirtinęs D. 
Vaičiūnas prisipažino į gimtąjį 
Ukmergės rajoną sugrįžti gy-
venti net negalvojantis: „Ne, 
nėra ten ką veikti. Aš ten galiu 
grįžti pas mamą. Viskas Anykš-
čiuose yra gerai. Tekdavo gir-
dėti, kad nėra pas mus darbo 
vietų, bet dirbdamas Užimtumo 
tarnyboje aš žinau, kad 20–30 
darbo vietų yra, ir ten bet kada 
gali eiti dirbti.“

Donaldas Vaičiūnas: „Su muzikos grupe man atsivėrė visiškai kitos spalvos“

Išsinuomotų žemės ūkio 
paskirties žemę Anykščių raj. 

Dirbamus laukus. 
150-250 Eur/ha.

Mob. 8 627 25 989.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

laNgima
Langai, durys, garažo vartai, 

roletai, tinkleliai nuo vabzdžių.
Plastikinių langų, durų remontas, 
reguliavimas, tarpinių keitimas.

tel. nr. +370 684 05 526, 
info@langima.lt

Paslaugos

Krovinių pervežimas iš par-
duotuvių į namus (blokeliai, 
granulės, briketai ir kt.), trans-
portas dengtas, su keltuvu.

Mob. +370 646 31 908.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.

Parduotuvė Riagro, esanti 
Gegužės g. 16, Anykščiai (dau-
gumai prekiaujamų prekių (trą-
šos, sėklos ir t.t.) suteikia 10 
proc. nuolaidą. Šaltuoju metų 
laiku mūsų darbo grafikas yra: 
antradieniais - penktadieniais 
8:00 h - 16:00 h.

Mob. +370 682 50 825.

Mobiliu juostiniu gateriu pjau-
na medieną, 1 m3 - 23 Eur. 
Reikalingi du pagalbiniai. 

Mob. +370 602 61 187.
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Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma. 
Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17 000 
Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.

Vištos, Vištaitės!
Lapkričio 26 d. (antradienį) 
prekiausime Kaišiadorių raj. paukštyno 
10 mėnesių vakcinuotomis rudomis, 
gerai kiaušinius dedančiomis višto-
mis ir 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų 
vištaitėmis. Prekiausime lesalais. 
Priimami išankstiniai užsaky-
mai. Galime atvežti į namus. 
Svirnai 7.40; Kavarskas 7.50; 
Janušava 8.00; Ažuožeriai 8.15; 
Anykščiai (miesto turguje) 8.30; 
Naujieji Elmininkai 8.45; Skiemonys 
9.15; Mačionys 9.30; Burbiškis 9.40; 
Rubikiai 9.50; Debeikiai 10.00; Leliūnai
 10.15; Svėdasai 10.30; Viešintos
 15.15; Andrioniškis 15.30; Troškūnai 
15.45; Traupis 16.00; Levaniškiai 16.10.

Mob. +370 699 53 820.

gyventojų dėmesiui!
UAB „Birvėtos tvenkiniai“ kiekvieną sekmadienį nuo 7 val.  

aNykŠČių turguje (Šaltupio g. 26) prekiaus 
šviežiais, rūkytais ir konservuotais žuvų gaminiais.

kviečiame apsilankyti!

Nekilnojamasis turtas

Dviejų kambarių butą 
Anykščiuose, Pušyno mikro-
rajone.

Mob. +370 687 25 892.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduo-
da: akmens anglis, baltarusiš-
kus durpių briketus, uosio pju-
venų briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkos skaldytos ir kaladė-
mis.

Mob. +370 623 56 844.

Malkas.
Mob. +370 675 11 296.

Sausas skaldytas malkas.  
Mob. +370 686 88 713.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Nebrangiai beržines, juodalks-
nio malkas kaladėmis, skaldy-
tas. Perka įvairios būklės miš-
kus.

Mob. +370 694 13 180.

PigiNtoS SkaldytoS 
malkoS Už 

NESkaldytų kaiNą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. +370 680 84 444.

Ieško savo „svajonių sody-
bos“– arba jai tinkamos vietos 
(sklypo)! Atlygina už jums ži-
nomą informaciją. Skambinkite 
su įvairiais pasiūlymais!

Mob. +370 608 44 340. Medžio apdirbimo įmonė 
tiESiogiai PErka 

miŠką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

agro įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BranGiai perkaMe 
MiškUs sU ŽeMe ir 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Kita 

Kalibruotą, impregnuotą staty-
binę medieną, išrašo sąskaitas.

Mob. +370 686 88 713.

Bulves. Gali atvežti. 
Mob. +370 684 14 841.

Bulves „Vineta“, „Wega“, 
„Karalienė Anna“, „Mėlynoji 
žvaigždė“ 0,4-0,6 Eur/kg. 
Kopūstus, morkas, burokėlius, 
svogūnus. Pristato į vietą, gali 
išrašyti sąskaitas.

Mob. +370 680 37 227.

Skerdykla nuolat - lietuviškos, 
patikrintos kiaulienos rinkinius 
(galva, kepenys, kojos, kt.). 
Kaina su pristatymu į namus 
12 Eur. Pažandės 2 Eur/ kg, 
kiaulienos puselės 3,70 Eur/kg, 
mėsą šunims 12 Eur/10 kg.

Mob. +370 603 27 974. 

Amonio salietrą, kompleksi-
nes trąšas, sulfatą, kitas trą-
šas. Pristato į sodą, sodybą, 
bet kur. Mažiausias kiekis 10 
kilogramų maišelis.

Mob. +370 605 49 513.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

MTZ, T-40AM, T-25, T-16, 
GAZ-53, traktorinę priekabą, 
traktorių variklius, padangas. 

Mob. +370 600 17 621.

Per „anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 

29, Anykščiai. Tel.: (8 381) 59 458; (8 686) 33 036.
 El.p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.
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anekdotas

mėnulis
lapkričio 22 d. – pilnatis, 
lapkričio 23 – 25 d. – delčia.

Mantvinas, Žybartė, 
Gerardas, Žybartas.

Cecilija, Cilė, Steigintas, 
Dargintė.

Felicita, Klemensas, Adelė, 
Kolumbanas, Doviltas, 
Liubartė, Kolumbas, Orestas.

šiandien

lapkričio 23 d.

lapkričio 24 d.

vardadieniai

oras

+6

+1

Kotryna, Santautas, Germilė.
lapkričio 25 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai Piešė kęstutis PABIjutAS, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

„anykšta“ pašto dėžutėje:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

12 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 12 36 68 
(75)*

120 
(150) *

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 10 30 55 99

„Anykšta“ penktadieniais 7 21 40 70

*skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir gedimino g. 32 

parduotuvėse

„Anykšta“ 10 30 55 99

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 9 27 48 80

„Anykšta“ penktadieniais 6 18 35 65

žurnalas „aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Prenumeratorių laukia prizai!
Pagrindinis prenumeratos 
prizas - benzininis pjūklas 

„Husqvarna“ 

ĮSPĖJIMAS: skaitydamas rizikuojate žinoti!

Šio prizo steigėjas – Gintauto Gotovskio firma (Šaltupio g. 19, Anykščiai).

PRENUMERATA PRIIMAMA: 
„Anykštos“ redakcijoje•  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose • Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį • galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400. 
Visuose rajono • Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt• 

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ 
ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti 
redakcijoje. 

„Anykštą“ ir „Aukštaitišką formatą“ galima užsisakyti į bet kurią 
Lietuvos vietą!

Skelbiama prenumerata
 2025-iems metams! 

Užsisakę visos savaitės „anykštą“ bent pusmečiui, 
žurnalą „aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai!

Prenumeratorių laukia ir kiti G. Gotovskio firmos prizai: du „Gardena“ sniego kastuvai, du „Gardena“ sekatoriai, 3 „Husqvarna“ kepuraitės, dveji marš-
kinėliai ir du kalendoriai. Prizus skaitytojams dovanoja seni „Anykštos“ partneriai - Anykščių baseinas „Bangenis“ (dešimt kvietimų į baseiną dviem 
asmenims) bei parduotuvė „Viskas žvejui“ (Vilniaus g. 20; penki 20 eurų vertės čekiai).

Amiliutė supranta, kodėl savivaldybei 
reikia sukurti Anykščių kvapą

kilkim, broliai, vyrs į vyrą,
nes kurortui padai svyla!
Šitiek metų, po paraliais,
Mokymus visokius darėm.

Mū ir Mo mums čakras vėrė,
Aiškino, kaip kurti gėrį.
net medeliai čia auksiniai
ir tarp kitko importiniai!

Rodės – įžengi Anykščiuos
Visos blusos ima strykčiot!
Ai vai vai, kaip čia gražu
ir kiek šviečiančių lazdų!

kiekvienam name poetas!
Mokesčiais dar neapdėtas.
PrOjektais jis paramsčiuotas
jo biudžetas paskaičiuotas!

Būgną muša, triūbą pučia,
Verslui lieka lipt į grūšią.
kam gi arti, kam gi sėti?
Galim ir dyki smirdėti.

naujas kvapas Anykščių
Paaiškėjo – bezdalų!
Imk ir neškis iš stoties –
Tūkstančių tam nereikės.

skambame ant lietuvos:
Meras tarsi be galvos.
Turi smarvės šis vaikinas
Girdisi, statys jau kiną!

Naktį kažkas beldžiasi į kai-
mo sodybos duris.

- Ar jums malkų reikia? - 
klausia nepažįstamas žmogus.

- Nereikia, - atsako užsimie-
gojęs kaimietis.

Rytą išeina žmogelis į lauką 
ir mato - nebėra malkų.

***
Į vieno išdykėlio namus atei-

na mokytoja:
– Ar mama namie?
– Ne, jos nėra, – gerokai išsi-

gandęs sako išdykėlis.
– O tėtis?
– Jis irgi pasislėpė.

***
- Turiu labai didelę bėdą: 

mano žmona sužinojo, jog aš 
jai neištikimas.

- Nieko tokio. Manau, kad ji - 
stipri moteris...

- Supranti, mane kaip tik tai 
labiausiai ir neramina!

***
Klasės auklėtoja skundžiasi 

tėvams:
- Žinote, jūsų sūnus visai ne-

simoko geografijos.
- Nieko baisaus. Su mūsų pa-

jamomis daug neprivažinėsi...

***
Ligoninė. Seselė užsuka į 

paliegusio, sulysusio seneliuko 
palatą. Žiuri - lova tuščia, o se-
nukas ramiai guli ant lubų!

Sesutė kad pradės žviegti ir 
žegnotis, o seneliukas sunkiai 
praplėšia lūpas ir lėtai sako:

- Greičiau bėkit ir pasakykit, 
kad tą naują dulkių siurblį an-
trame aukšte išjungtų...


